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OGŁOSZENIA.
FehlBiry: za jeden piersi 

g»rE;entcwy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy i:a- 
tępny raz 20 kop.

Nekrclcgja: za jeden wiersz 
15 kop. v

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albojegc 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Fadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj- 
tnnje także Biuro Rajcbmana 
. .rendlera ulica Senatorska.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawekiegu codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

PRENUMERATA 

*iaz warszawskiego
VlZ W°datkleln Pt>ran"y’n:

n. 8 **.arszawfe: rocznie 
k»ar’ui„i nie «•* kop. 50, 
c»»ie kop 75- 2 koP- 26> miesi«- 
tćde°lat’e?en’e domu dopla- 

Na‘ ?“1<isHczirie kop. 5.
8lwieProwincji * w Cesar- 
»6. g Ocznie rs. 12, półrocznie 
*»nie’ f*^artalnie rs. 8, miesię- 

re nic4« miesięcznie 
jĄ KoP- 50.

tka ^“er Pojedynczy bez doda- 
kop, 3 dodatek poranny

tt

. W dniu jutrzejszym odprawiona bądą solenna wo- 
w kościołach:

^osk'I'Ia^i Panny na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
klej, o godz. 8-ej zrana;

(jjj^^^katedralnym św. Jana, na intencją członków ar- 
°nfrkternji literackiej, o godz. 9-ej zrana;

Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
^łochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra-

®osk' Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa 

auca św., o godz. 10-ej zrana.
rna<jPlek* Józefa (panien wizytek), na intencję zgro- 
żeńSłen^a czeladzi stolarskiej, oraz dopołudniowe nabo- 
drai^0 Da intencję matek chrzaścjańskich z tytułu sie- 

c°leści N. Marji Panny.
Codzienne nabożeństwa odpustowe z nieustan

ny dławieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja- 
Bzyw/*2 nieszporami odprawione zostaną w dniu jutrzej-

ŚW kłiołach:
Hńskj ^acka (po-dominikańskim) i św. Ducha (po-pau- 
* tym czc‘ Podwyższenia św. Krzyża. Oprócz tego 
odpL. Ostatnim kościele na zakończenie tygodniowego 
pannv ku uczczeniu uroczystości Narodzenia N. Marji 
Bani^.^prawione będzie całodzienne nabożeństwo z ka-

o AoerCą 7®ny (po-bernardyńskim) ku czci Najsłodszego 
dzinne Marji Panny. Oprócz tego konkluzja 40-go- 
kfoczy80 nabożeństwa ku uczczeniu przypadającej jutro

Dpi Im*en’a Marji.
Ula ^w. Józefa (panien wizytek) i w kaplicy szpi- 

21eciątka Jezus na pamiątkę poświęcenia.
«ha (u Utro po nieszporach w zakrystji kościoła św. Mar- 
•ka czj a°Rnstjańskiego) odbędzie się sesja siostrzań- 

onków arcybractwa Pocieszenia N. Marji Panny.
Jlieszp ” k°ściele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
trancji°rac11 wystawiony będzie N. fi|krament w mon- 
Wp Poczem odśpiewana zostaniewuanja o sercu N. 
£erCa v.ailny na intencję arcybractwa czci Niepokalanego

• Marji Panny.

SKUTECZNE WODY.
starego isento-meiyka.

p (Dokończenie).

Cupiał... cios był okropny; zbladł, nie 
tylko <7r JUz c° powiedzieć, i po chwili stłumionym 

Słosera wyjęknął.

b° Wj?7 naturalnie! — podchwyciła żywo panna — 
za dni kilka powracać do 

r^*nież • dodała wahając się nieco — przyznaję się 
śleć, iż’ Z° bardzoby mi jakoś było smutno pomy- 
Uiemy Ja Plerwsza odjeżdżam., że się... rojsta- 

****
8*ęzęaliwe a niespodziewane wyjaśnienie 

- Eniła twarz pana Karola.
tye słowa pani — zawołał — dziękuję za te laska- 
vlko Zel)Jr mi w°lno było... żebym wiedział 

panią znajdę...
®kiem. Z aic ia^iejszego... my mieszkamy w brze- 

któręiK nienodobna? w której stronie?
Panna JFJ -dzie?

k°ś i filuterniUaa u*m’S.clłn$ła 8*S zdradziecko ja- 

Joli Z ZahorcOw — mówiła cedząc po-
leS" Pf2ez ła®fc? ° a t8 prZeA Wieś7 P?tem na Sro-

J0”. potem 6ór%-- do krzyża... na
JJafśf a“ ra*rolowi> krew uderzyła do głowy, ze- 
““odlit^ 0WQ0 “ogi; zbiegły mu się ręce jak do

PHZEGMUJ’CUTYCm.
Hr. Franciszek Thun, złożywszy przysięgę w Lu- 

tomyślu do rąk cesarza Franciszka Józefa, przystą
pił do dzieła. To dzieło ma niebagatelne wymia
ry. Przystąpić do jego rozwiązania bali się po kolei 
hr. Hohenwarth, hr. Alfred Potocki i hr. Taafe. Ten 
ostatni przez dziesięć lat z górą nie mógł oswoić się 
z ideą tak szeroką, tak rdzennie przetwarzającą sto
sunki prawnopolityczne Czech, jak koronacja cesa
rza na króla czeskiego i administracyjne zjednocze
nie dawnych dzierżaw korony św. Wacława w or
ganiczną całość. Dopiero pod przymusem napręża
jącej się coraz bardziej sytuacji, hr. Taafe zdecydo
wał się, doradzić cesarzowi powołanie do władzy 
w Czechach hr. Thuna z nieukrywanym już nadal 
programem koronacji.

I o dziwo! Akt, który do niedawna wydawał się 
liberalno centralistycznej prasie wiedeńskiej snem 
dziwolężnym zepsutej fantazji czeskiej, akt, z któ
rego nadrwiono się i naurągano w dziennikach nad- 
duuajskich więcej niż do sytości, jawi się nagle 
w kształtach sformułowanych, pozbawiony mglistych 
obsłonek sennego widziadła, noszący wszelkie cechy 
pozytywnego programu, będącego na prostej drodze 
do urzeczywistnienia. I nagle prasa niemiecka prze- 
staję zeń szydzić, zapomina o zapasach nagroma
dzonego w lepszych dniach humoru, wykrzywia tyl
ko w sposób dziwnie nieestetyczny fizjognomję, na
dając jej wyraz cierpkości, jak gdyby połknęła świe
żo połowę składu aptecznego.

Z błyskawiczną nieomal szybkością tak zwane 
„artykuły fundamentalne” słynnej deklaracji cze
skiej, skreślone przed dwoma blisko dziesiątkami 
lat stygnącą ręką Palackicgo i żyjącego dotąd jego 
towarzysza pracy narodowej, Riegera, przeszły 
z dziedziny abstrakcji w sferę rzeczywistości. Ad
wersarze wiedeńscy nie mieli czasu zorjentować się 
w karkołomnej sytuacji, zmuszeni w ciągu dni kilku 
wykonać morderczy galop. Rozdrażnienie ich o ty- 
le jest zresztą uzasadnione, że chodzi im o los dwóch 
miijonów niemców, zamieszkałych w Czechach. 
Tym niemcom wygodnie jest mieszkać w prowincji

— Ach Boże! — wyjęknąl — Marynka!! a ja do 
tej pory... nie poznałem...

Drżący był cały i tak wzruszony, że nie czuł na
wet, jak mu na wspomnienie tych lat dziecinnych 
dwie poczciwe łzy potoczyły się po policzkach.

— A no, tak, Marynka—szepnęła półgłosem, ale 
zarumieniła się także i jej się jakoś bardzo miękko 
na sercu robiło i zaszkliły się oczki..

Pan Karol bezwiednie prawie wyciągnął do niej 
obie dłonie—obie też bez wahania podała mu uko
chana towarzyszka lat dziecinnych. Uszczęśliwio
ny zaczął je po kolei obsypywać pocałunkami.

Oboje byli tak zaślepieni i wzruszeni, że nie spo
strzegli nawet państwa prezesowstwa, którzy od 
kilku chwil stali już w progu.

— A! to pięknie!—zawołała ciocia—w naszej nie
obecności przychodzie i pannę nam bałamucić!

Trjumfująca wymówka prezesowej była jednak 
uczyniona tonem tak wesołym, że oprzytomnionej 
parze nie pozostawało nic, prócz niemych uścisków 
wdzięczności za szczęśliwe i zręczne przeprowadze
nie tej sprawy.

Wyjaśnień też niewiele już było potrzeba; wszyscy 
byli radzi, sam pan prezes nawet, zapominając zu
pełnie o urzędowej powadze, zawołał wesoło:

— Oho! mości dobrodzieju! już to ja zawsze mó
wię, że moja żona to prawdziwy minister; jak ona 
co weźmie w swoje łapki, to, mości dobrodzieju, 
bywaj zdrów! żeby djabeł na djabła wsiadł, posta
wi na swojem!

Ułożono się też zaraz, żeby napisać do pani Da- 
szkowskiej wspólne listy, prosząc o błogosławień
stwo, a pan Karol podjął się natychmiast wysłać je 
sztafetą.

Ze szczęśliwą była nasza para, że rada była i cio
cia z tak gładko przeprowadzonego planu, dziwić 

austrjackiej pod bezpośrednią opieką rządu cen
tralnego i jednolitych z resztą monarchji austro-wę
gierskiej instytucyj; o wiele mniej pewni są doli 
swojej pod rządami ministrów czeskich, urzędują
cych imieniem króla w „złotej Pradze”. Hr. Taafe 
sądzi, że stosunki te dadzą się ułożyć bez narusze
nia artykułu 19-go konstytucji obowiązującej, która 
poręcza równouprawnienie narodowości, zamieszku
jących Austrję.

Położenie sprawy utrudnia się znacznie opozycją 
węgrów. Organa peszteńskie na pierwszą zaraz wia
domość o koronacji i reformach czeskich zagrozili 
„cofnięciem się na stanowisko unji osobistej.” Pro
gram Riegera i hr. Tbuna stwarza nową grupę fe
deracyjną krajów korony św. Waława (Czechy, Mo
rawy i Szlązk), która zdaniem organów węgierskiej 
opinji publicznej ! naruszyłaby podstawę dualizmu 
austro-węgierskiego. Trudno zrozumieć, jakąby 
szkodę poniosły na tem Węgry, gdyby Przedlitawja 
ukształtowała się wedle systemu federalistycznego.

Dotąd zgłosiło się we Francji 1,222 kandydatów 
do izby poselskiej. Bulanźystów w tej cyfrze liczą 
205; dzieli się oni na republikanów z tradycji (80), 
nawróconych na wiarę republikańską (89) i rewizjo
nistów (36). W tej ostatniej cyfrze mieszczą się mo
narchiści i bonapartyści, którzy szukają szczęścia 
przy urnie wyborczej w sojuszu ze zwolennikami 
republikańskiego plebiscytu. Należą tu więc pomię
dzy innymi: Cuneo d’Ornano, Dugue de la Faucon- 
nerie, Delafosse, Leandri, Gellibert des Sóguins 
wielu innych, krewkich szermierzy cesarstwa.

Boulanger, którego kandydatura została a priori 
odepchniętą przez prefekta Sekwany, p. Poubelle, 
traci tem samem wszelkie widoki w 18-ym okręgu 
Paryża. Współzawodnikiem jego tutejszym jest p. 
Joffrin, znany z socjalistycznych upodobań radca 
municypalny Paryża. Robotnicy głosować będą wy
łącznie za ostatnim.

Coraz więcej biskupów francuskich zakłada pro
test przeciw okólnikowi ministra sprawiedliwości, 
Thćveneta, który wzbronił duchowieństwu miesza
nia się do wyborów. Po biskupie z Seez przyszła 
kolej na biskupa z Bayeux, który w liście paster- 

się nie ma czemu, ale ten nastrój wesoły oddziałał 
widać i na prezesa; kręcił się po pokoju, uśmiechał, 
oblizywał wargi, mlaskał językiem.

— Chwała Bogu! chwała Bogi!—wołał—to bar
dzo ślicznie się stało... niech was Bóg błogosławi... 
ale przy takiej okoliczności, kochany panie Karolu, 
że to w moim domu... dla uczczenia... uważasz o! 
dla uczczenia, nie można tego tak, mości dobro
dzieju, tego,., zostawić na sucho, musimy wypić... za 
wasze zdrowie.

— Serdecznie dziękuję—odparł Karol—ale mnie 
przy wodach najsurowiej wszelkich trunków zabro
niono... nie mogę.

— Ale cóż tam, bagatela, kieliszek starego, do
skonałego, wytrawnego maślacza.

— Niepodobna...
— No, jak chcesz — ozwał się, rzuciwszy głową 

prezes, ale ja, jako gospodarz... czuję się w obo
wiązku z mego stanowiska o! wypić wasze zdrowie, 
ty choć skosztujesz... no i moja żona i Marynia po 
kieliszeczku... musicie; ja zaraz przyniosę.

— Ależ, mój Antosiu—przerwała prezesowa nie
chętnie = dajże pokój, kiedy panu Karolowi nie 
wolno, po co go zmuszać, my nie pijemy także... do 
czegóż to...

I ruszyła lekko ramionami, znacząco spoglądając 
na męża.

— Ale bo widzisz, droga Paulinko—jąkał się pre
zes, gestykulując i połykając ślinę nieznacznie — 
przy tak szczęśliwym wypadku, jakże... tak... mości 
dobrodzieju, nie wypić na zdrowie państwa mło
dych... choć maleńki kieliszeczek... za ich, zdrowie! 
jabym zaraz przyniósł... wiesz, tego... te... dwuna
sty numer, od Fukiera... doskonałe!

Tu powachlował się palcami pod nosem.
— Wyborne... trochę myszką trąci...
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skim roztacza jaskrawy obraz prześladowania, ja
kiemu podlegać ma kościół katolicki we Francji pod 
rządami republiki, błędnych nauk, jakie wpajają 
tam w umysły młodzieży i które wśród chrześcjań- 
skich ludów poczyniły już straszliwe spustoszenia 
duchowe. Nowe prawo wojskowe ma ukoronować 
ten gmach zgrozy: niech pamiętają o tem wyborcy 
i niechaj w całym kraju z urn wyborczych popłynie 
protest przeciw gwałtowi sumienia! Biskup z Saint 
Claud powstrzymanie się od udziału w akcji wybor
czej nazwał ciężkim grzechem obywatelskim i na
kazuje wyborcom swojej djecezji dawać głosy naj
godniejszym, najzdolniejszym i najenergiczniejszym 
obrońcom religji. Biskup Walencji ogłasza wier
nym, że cały byt Francji w przyszłości zależy od 
obalenia antikościclnej, ateistycznej republiki.

Br. Z

Wystawa w Wilnie.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Wilno d. 13-go września.
Otwarcie wystawy nastąpiło dziś o godzinie 1-ej 

po p iludniu, o 2-ej zaś podwoje wystawy rozwarły 
sic dla publiczności, która odrazu napływać zaczę
ła szeroką falą, pomimo, że wejście dziś i jutro ko
sztuje 50 kop.

Wystawa przedstawia się lepiej, niż zeszłoroczna.
Nie będziemy na dziś wdawali się w szczegóły, 

powiemy tylko, że niektóre działy, zwłaszcza in
wentarza, oraz wyrobów gospodarczych, przedsta
wiają się wybornie.

Brak katalogu utrudnia orjentowanie się, a nie
stety, katalog dopiero za dni kilka, t. j. pod koniec 
wystawy, ujrzy światło dzienne.

Zresztą i eksponentów brak jeszcze wielu. Dotąd 
stawiło się zaledwie % wystawców.

W dziale inwentarza żywego widzimy już wysta
wionych do 60 koni. Liczba ich wzrasta niemal co 
chwil;;. Wyróżniają się dodatnio konie p. Parczew
skiego z Nowego Dworu pod Wilnem.

Znany już nam z zeszłorocznej wystawy hodowca 
p. \ ichałowski ze slomińskiego wystawił w r. b. 
dws bulnę arabczyki. Jeden z koni pana M. po raz 
v, i j zeprezentuje zaszczytnie stajnię. Wystawio
na zaś po raz pierwszy „Szumka” posiada wszelkie 
kwalifikacje na większy medalik ze szlachetnego 
kruszcu.

Z innych wystawców w tym dziale dostrzegliśmy 
parę nieosobliwych kłusaków.

Ładne bardzo konie robocze wystawiło kilku wio- 
ścjan z okolic podwileńskieb.

W dziale bydła prym dzierżą-—jakem już tele
grafował— piękne obory pp. Emila Butkiewicza 
i lidzkiego powiatu i Węoiawowicza, .wreszcie ks. 
Michała Ogińskiego.

Dział bydła nie jest jeszcze kompletny.
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— E, dajże pokój—odparła niecierpliwie żona — 
nikt nie będzie pił.

Teraz prezes ruszył ramionami i skrzywiwszy 
się, podszedł do okna, przypatrując się niby czemuś 
z ulicy.

Podana w sam czas herbata zatarła ten chwilowy 
epizod małżeńskiego uiedokwaskn; rozmowa poto
czyła się żwawo i wmsolo, a wspomnienia przeszło
ści i nowe projekta obfitego do niej dostarczały 
wątku.

Następne dni poświęcił pan Karol bieganinie za 
niezliczonemi sprawunkami i obmyśleniem przewo
zu ich do Zahorzec. Stary Łukasz nic miał już te
raz czasu do wysypiania się za parawanem, a lubo 
nie zabrakło mu setnych przyczyn do gderania, cie
szył się jednak nadzieją prędkiego już powrotu do 
domu.

Po kilku dniach nadszedł list od pani Daszkow- 
skiej z błogosławieństwem i życzeniami dla narze
czonych, a w tydzień później pan Karol, obłado
wawszy nowo kupiony i stary swój powóz sprawun
kami, ile ich wlazło, pośpieszył już do Zahorzec, 
zdrów, raźny i o szczęśliwej rozmarzony przy
szłości.

*
$ #

Przez ten cały czas nie wiedziałem nic o moim 
pacjencie; aż w kilka dni po jego powrocie powie
dzieli mi żydzi w miasteczku, że już jest w domu, 
że się ogromnie krząta kolo gospodarstwa w polu, 
czego już był nawet od lat kilku zaniechał, że tam 
u niego wielki ruch, roboty, odświeżania i krzątani
na i że się na pewno ma żenić zjakąś warsza
wianką.

Zaciekawiły mnie niesłychanie te nowiny; naza
jutrz więc rano, że to w lecie jak wiadomo, ludzie 
są zdrowsi, a lekarz na chudym obroku niewiele 
ina do roboty, pośpieszyłem do Zahorzec.

Poczciwy Karol wybiegł na ganek na moje spo
tkanie; osłupiałem! jak mi Bóg miły, ledwiem go
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Wśród wystawców w dziale produktów i wyrobów 
gospodarczych imponują ilością i... jakością zna
ne powszeebnie sery litewskie.

Sery sprezentowalala nam między innymi p. Erai- 
Ija Brocbocka z Borodzieja, pow. nowogródzkiego. 
Panna Brochocka pierwsza przed laty kilkunastu 
rozpoczęła u nas produkcję wyśmienitych serów na 
wzór szwajcarskich i holenderskich.

Sery Łęskiego, znane również daleko poza gra
nicami kraju, oraz ks. Michała Ogińskiego z Płun- 
gian, stanęły do współzawodnictwa z poprzedniemi, 
walcząc o pierwszeństwo.

Pyszne okazy owoców wystawiło kilku ogrodni
ków wileńskich, zwłaszcza p. Weller.

Wyroby tapicerskie kilku wystawców miejsco
wych zwracają na siebie powszechną uwagę.

Z powodu wystawy, ruch na ulicach znaczny. 
Hotele przepełnione.

Wystawa trwać będzie według programu do d. 
23-go września. Bw.

Dom żałobny.
Komuż z czytelników choćby ze słyszenia lub 

czytania nie jest znany popularny w Paryżu gmach, 
zwany „La JZoryue”?...

W domu tym rozgrywają się ponure sceny, nie
stety, codziennego życia, gdy dzieci w wystawio
nych na widok publiczny zwłokach poznają zagi
nionego ojca lub matkę, gdy żona odnajduje nagle 
zmarłego męża, gdy sprawiedliwość potrafi dojrzeć 
w tłumie przychodzących mordercę ofiary.

Przeznaczenie gmachu, jak praktyka wykazała, 
tak sądom i policji, jak i społeczeństwu, oddaje nie
ocenione przysługi. To też już wszystkie wielkie 
miasta poszły za przykładem „stolicy świata”. Obe
cnie zaś po kilku bezowocnych próbach dawniej
szych przyszła kolej i na Warszawę.

Tutejszy p. oberpolicmajstipułkownik Klejgels, 
bawiąc niedawno z urzędnikiem swojego zarządu, 
p. Lubeckim, w Berlinie, badał szczegółowo urzą
dzenia sanitarne i między' innemi zwrócił baczną 
uwagę na miejscowy dum żałobny.

Rezultatem tych oględzin jest nowy projekt zało
żenia „morgi” w Warszawie, przedstawiony już p. 
prezydentowi miasta dla wyjednania odpowiednich 
funduszów.

Nie ulega wątpliwości, iż urządzenia sanitarne na
szego miasta znaczny w ostatnich czasach wykazują 
postęp, dotąd przecież jednym z najbardziej dotkliw
szych jeszcze niedostatków jest brak gmachu, 
w którymby się odbywały sekcje sądowe.

Kryminalistyka kładzie dziś silny nacisk na su
mienne i ścisłe odbywanie sekcyj pośmiertnych.

Ileż to osób umiera, nie wiedząc nawet, że pada 
ofiarą z góry obmyślonej zbrodni lub trujc się bez
wiednie, używając zatrutego kosmetyku, czy też 

nosząc ubranie z barwy, w której skład wchód’ 
trucizna?

Dotąd autopsje odbywały się w teatrze ana 
miczuym przy szpitalu Dzieciątka Jezus, w ce . 
wyłącznie naukowych bez tego głównego zad a 
jakie ma medycyna sądowa: utrzymanie do o p 
wiedniej chwili jaknajsciślejszej tajemnicy.

Dokonywały się też sekcjo z polecenia władz są 
dowych w szopie przy katakumbach na cmolltal .0 
powązkowskim, lecz fatalne warunki miejscowe u 
doprowadzają do pożądanego rezultatu, zkąd ' 
nika, iż w naszem mieście w stosunku do j011)1 
odbywa się autopsyj o jakie 50% mniej, niżby P 
trzeba wskazywała. . .

Odpowiednio więc pomieszczenie sali sekcyj11^ 
z zastosowaniem wymaganych ulepszeń dla tuto.) 
szej medycyny sądowej jest nieodzowne. Ku tem 
właśnie ma służyć „morga...”

Według naszuicowanego planu, budynek, wz° 
wany na berlińskim, z pominięciem wszakże 
słusznych pobudek oszczędnościowych wielu 
partymentów, tak się ma przedstawiać: . .. :

Po przejściu westibulu wchodzi się do w'e • ; 
sali, podzielonej na kilka, od 5-iu do 8-iu, prze .,‘fl 
łów, oszklonych ze wszech stron, nie wylączaJ4 
dachu.

W przedziałach tych mają się mieścić zwłoki p> 
znanych osób, jako to: nagle zmarłych na.B .jj 
topielców wydobytych z rzeki, ofiary tajemniej 
skrytobójstw i t. p.

Główny ten salon domu żałobnego będzie za'voO. 
dniem i nocą (w tej porze oświetlony elektiyeZ 
ścia) otwarty dla publiczności przychodzącej >0. 
znawać zwłoki, dające się przy zastosowaniu 
bień chemicznych przechowywać w miarę |'0l',ZL 
bardzo długo. . •

Druga sala, całkiem odosobniona, tak, iżby do ®b4 
oprócz osób pos udających kutemu prawo, nie m 
się nikt przedostać, zostaje przeznaczoną na 1” . 0, 
ktorjum z przyległą pracownią rozbiorową 
ratorjum. , .

Kancelarja dla przedstawicieli sądowych 
rzy oraz mieszkanie dozorcy gmachu—oto > r 
urządzeń warszawskiej „morgi.”

Dzięki kanalizacji i zachowaniu odpo^1®^- 
dezynfekcji nie ma najmniejszej- obawy, aby ‘.0 
bny dom przyczynił się do zatruwania P?*|N0|e' 
w dauej dzielnicy, morga bowiem musi być 9 
cznic urządzoną w śródmieściu. . y Jo-

Wynika to z takich względów,jak: łatwiej9*^ 
stęp, potrzeba częstych a nieraz i szybkich . 
przedstawicieli władzy sądowej i policyjnej, P° 
szne dopełnianie sekcyj i t. p. # wy

Jak obecnie, stanowczo wybranego miejscu 
budowanie „morgi” nie ma, lecz projektują 0J 
punkta: część du szpitala Dzieciątka 
ulicy Szpitalnej rabjeaną zposesyj przy

mógł poznać, inny człowiek. Zeszczuplał, cera świe
ża, kolory, uśmiechnięty i żwawy, jak go od mło
dzieńczych lat nie widziałem.

— Cóż? żenisz się podobno? — zagadnąłem zaraz 
na wstępie.

— Jakto?—spytał—nie wiedzieliście o tem.
— Nic a nic, z kimże?
— A! z moją ukochaną rówieśniczką i sąsiadką 

z Zarzecza.
I gdy mi zaczął z największemi szczegółami roz

powiadać o swoich konkurach, dopiero mi się w gło
wie rozjaśniło, dlaczego prezesowa, będąc u siostry, 
tak się troskliwie o Karola dopytywała. Oj to ko
biety! co one za sztuki umieją!

— Ale przyznajże, Kochany Karolu—rzeklcm mu 
w końcu—żem ci bądżcobądź ten Karlsbad trafnie 
poradził; ja sam ci się przyznam, że niebardzo wie
rząc w wody, nie spodziewałem się nawet, żeby 
cię tak radykalnie wyleczyły i tak doskonale po
mogły-

.— Ba! bo też i doskonała woda—odrzekł Karol— 
żebym ja taką miał w Zaborcach! ho! bo! smaczna, 
zimna...

— Jakto?—przerwałem—piłeś zimną?
Zaśmiał się.
— A naturalnie; przytem ma jakąś świeżość...
— Musi być dobrze korkowana—zauważyłem.
— Djabla tam dałby kto rady nakorkować—mó

wił wesoło—tyle się ludzi od samego rana do tej 
pompy tłoczy...

— Jakto do pompy?—spytałem zdziwiony.
— A no, bo to nie jest studnia—ale pompa bar

dzo porządnie urządzona.
Osłupiałem.
.— Jezus Marja!—zawołałem—i ty piłeś wodę 

z pod pompy, co dzień?
— A jakże?—odparł mój pacjent—zastosowałem 

się ściśle do twego przepisu. Przyjechawszy, ka
załem się zaprowadzić do ogrodu, powiedziałeś, że

bym tam zaraz wypił szklankę wody. ^^ifwy* 
wstępie jest pompa, ludzi się masa ciśnie... "a 'trZy, 
piłem jedną szklankę.. doskonała! potem 4W>®», 
cztery i chodzić. Pociłem się jak mysz! , 
święcie robiłem co kazałeś, i tak co dzień P 
cztery tygodnie. p

Tu już mnie porwał taki śmiech, żem 
przez kwadrans uspokoić nic mógł. nail’®’

Karol patrzy na mnie zdziwiony: on był 
wniejszy, źe pił wody mineralne! ja«

Otóż to tc nowomodne wymysły! a tu, PaD!B po* 
skawy, prosta woda z pod pompy, ruch, ®wieitr od 
wietrze, djeta, tysiąc razy lepiej poskutkowa / 
tych różnych Karlsbadów, co tylko żołądek 1 
I ja panie mam wierzyć w wody! to czysi- 
medja! . Z. 1 Karolał

W parę miesięcy później nastąpił ślub gOtf- 
przyjechali na tę uroczystość i państwo Pr ^y 
stwo z Warszawy. On sam, bardzo miły i P wjDiet 
człowiek; a jak, panie kochany, zna się ua :elle- 
osobliwość! Zgodziliśmy się z nim, że jest J gję 
raluo panaceum od wszelkich chorób. Ty ’‘°J,zajmb 
dowiedział, że Karol kurował się wodą zW^rZ0cZO* 
a żona nie pozwoliła mu wypić zdrowia m 
nych przy oświadczeniu, nie mógł tego diu3 
nie i Karolowi zapomnieć.

— Bo mógł był pić—powtarzał kil,sa.raBZj na* 
chętnie—i m ija żona i Marynia byłyby 915 vjflśn>0 
piły; a powiadam ci, doktorce, m ,a Chraź sohł® 
wtenczas w piwnicy stary maślacz, wyobiaz o2ja| 
z ośmset je-de-na-ste-go roku!.., zapach... al“ . 
po szkle sio mażo jak pokost! a oni i y9tkie 
nie chcieli! to panie lekarstwo! niech się 'vs 
wody mineralne schowają.

Kajetan Araszewt^

Kuplin 27-go lutego 1889 r.



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
wyk ^ełer8, W1'e<^ donoszą, iż w głównym urzędzie 
^ydj ^,Uyiu przystąpiono do rozpatrzenia spraw o 
ju Zad^au*u zaliczek na grunta czynszownicze wkra- 
tej instyj ’?» czem zamknięta została działalność

stwo k°iW’ Wr' dowiaduje się, żeglowne Towarzy- 
^ykr ?• russkich ustanowiło nowe premjuni za 
WaróffCle na 8taciacb nadużyć w ekspedycji to-

_________ _________
Przypuszczalny kosztorys, według powyższego 

P aau, z zastosowaniem wszelkich urządzeń, uczyni 
^ 30 000 do 35,000 rs.

yały ten projekt p. oberpolicmajstra, jak wspo 
“Mieliśmy, znajduje się już w magistracie.

eh^L. Włe^’ donoszą, iż kolejom poludniowo-za- 
zboZo1U1 P°zwolono wydawać zaliczki na transporty 
liczniWe następującemi warunkami: 1) aby za- 
% zal^,d:awail.e W na wszystkich stacjach; 2) 
Ue do r iZk,’ wydawane były na transporty, wysyła- 
8taevj | ańska, Królewca, Odessy oraz wszelkich 
toinuL-.^ej^wych, pozostających w bezpośredniej 
abj 2 ac)i z kolejami połuaniowo-zachodniemi; 3) 
zboż0LIlCz^r wydawane były na wszystkie towary 
8°WanWe? Prdcz mąki; 4) aby wysokość zaliczek sto
od 2 ,.a oyła do cen giełdowych na miejscu i 5) aby 
dnie lczek pobierany był podatek dodatkowy zgo- 
Zalipi .Przepi8ami z d. 26-go czerwca 1888-go r. Na 
kredy/ koleje południowo-zachodnie otrzymały 
^arzad^ banku państwa do wysokości 2 milj. rs. 
8tacjac, Wzmiankowanych kolei może urządzać na 
W (idu - ,81łłady zbożowe i utrzymywać ajentów 

rrsku, Królewcu i Odessie.
•ft ty 1 . ------------------

PrzyWj ,ciągu pierwszych sześciu miesięcy r. b. 
199,7jgZ1°do Z zagranicy różnych towarów za rs. 

w ;°°0, czyli w porównaniu z tym samym cza- 
PPast Z‘ więcej o rs. 46,758,000. Wywóz nato- 

_ 8Padł z 374,189,000 rs. na 349,896,000.
Paru la?10’1110 przedsięwziętych w ciągu ostatnich 
lch 8taa reJ°rm w ustroju tutejszych rzeźni, obecny 
W?61ęden^*e*e Jeszcze pozostawia do życzenia pod 
ZWierZat 8an*tarnym i przyrządów do zabijania 
?Za^8ki, ^elem ostatecznego przyprowadzenia war
ty P®dob Fzeżni do takiego stanu, aby dorówny wa- 
jC(aąjgtr urządzeniom za granicą, p. o. oberpo- 

kału-, a Zatu*erza przedstawić projekt nowych ra- 
^°ei^gna • ref°rru, które jakkolwiek z jednej strony 
^yezyn Za 8?bą pewne wydatki, z drugiej jednak 
skieh tak'^-8‘9 do powiększenia funduszów miej- 

’lz nakład dość szybko może być zwróco- 
z r?ecz02yni ce^u będzie zwołana komisja, złożona 

W a.a^ców, a ci na podstawie urządzeń rze- 
Berlin,'e u miastach zagranicznych, a zwłaszcza 

P°d wz„A wygotują odpowiedni projekt nietylko 
. "’^dzeńi Przeistoczenia obecnych budynków 
;r°li bajać’. ecz 1 n°wej kontroli nad rzeźniami, kon- 
J?r,1yui i ./J absolutną pewność pod względem sani- 
» sio Puszczającej różnych nadużyć, jakich 
ri bjurą d a?PU8zczać rzeźnicy lub przedsiębiorcy 
d udzia}u°cb°du dla miasta. O ile nam wiadomo, 
u^gacja W,Pracach komisji zostanie zaproszona 
» -re w nA.^Warzystwa opieki nad zwierzętami, 
s*‘erząt jj.j U8tawy stara się, aby przy zabijaniu 
P°8oby, z,^ y . używane najbardziej udoskonalone 

Tty obiegające dłuższym cierpieniom.
pod względem sanitarnym i 

u Solcu Z(La ,ogui°wego posesji pod nr. 62 im 
*‘Ufa dnii i a mianowana specjalna komisja,
z d ‘ P- o o) 19'ym b. m. zejdzie na miejsce i przed- 

doPelniokv ^Połmmajstra protokół szczegółowy 
™ oględzin.

Uv^*e otrzymał?'1^116 Dędzy wyjątkowej w War- 
Ach 8ume sno w sierpniu r. b. z ofiar dobrowol- 
°uzint * rs., za którą wsparło 326 ubogich 

dw W°bł. ^bv* d?*8’eJszym p. o. oberpolicmajstra 
j a >'azy dzie. • eWan’? ul’0 odbywało się tylko 

° ^ ej po połud'6’ a mian°wicie o godz. 9-ej rano 
■= ty d i U1U‘

pH? na Wygtlw- ciagu ®r.m> które nagrodzone zo- 
arma pra„. . le> Paryskiej, otrzymujemy depeszę, 

Za • 6 do^gla 2ł°ty-
Z nv’ b°rzow^Cy warszawską izbą skarbową, rz. 

Jazdu slużbowego°WróC'ł W dniił wczorajszym 

* Nae^tru 1 muzyki? "
Zł°^ 8’ę: ffet^ r® wi*dowisko w teatrze ^etnim 
Mad Teatr Now”v ^ ’“a . ’ »L)lve/tIS8ement’’.
Draa^skaru” /Ilrlda,f jutro Żołnierza królowej 

*do«tatai^ udziałem p. Zimajerowej (występ

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 14 września 188tf ft

* W przyszłym tygodniu śpiewaną być ma „Fa
woryta” i dwukrotnie świeżo wystawiona opera 
Verdiego „Moc przeznaczenia”.

* Artyści komedji i. dramatu zajęci są obecnie 
próbami z „Ptaków niebieskich” Przybylskiego.

Rzecz ta zainauguruje sezon jesienny w teatrze 
Rozmaitości.

* Na tydzień przyszły przygotowują w teatrze 
Nowym premjerę.

Będzie nią: kartka z życia w pięciu aktach p. t. 
„W ruinach”, uscenizowana podług obcego pomy
słu przez Alfę i Omegę (pseudonim interesującej po
dobno spółki autorskiej;.

Nowość tę ilustrują obficie śpiewy pod muzykę 
Kazimierza Kratzera.

* Prezes teatrów warszawskich, jenerał-major 
Palicyn, wyjechał wczoraj na czterotygodniowy ur
lop za granicę.

* Panna Wisnowska wyjeżdża podobno za krót
kim urlopem za granicę. I

* Pani Honorata Majeranowska powróciła z ur- [ 
lopu.

Wiadomość to pożądana dla licznych uczennic za- | 
służoncj nauczycielki śpiewu, która teatrowi Małe
mu wykształciła obie primadonny dzisiejsze: panny 
Czosnowską i Manowską.

= Na ubogich.
Deszcz wczorajszy, chwilami nawet rzęsisty, oraz 

zimno, którem się dzień odznaczał, spowodowały, 
iż zapowiedziane na rzecz Towarzystwa dobroczyn
ności widowisko w teatrzyku Alhambra p. Puch- 
niewski odwołał.

• Toż samo uczyniło Eldorado, gdzie także bardzo 
niewiele przybyło osób.

W jednym tylko Belle-Vue zajęto trochę lóż 
i krzeseł.

Grano „Ciężkie czasy” Bałuckiego.
Przedstawienie ukończono zaraz po godz. 10-ęj.
W Wodewilu widowiska wcale nie zapowiadano, 

bowiem artyści teatru poznańskiego, którzy tego ro
ku grywali w Wodewilu, wyruszyć musieli do Wło
cławka, gazie dziś już pierwszą dają reprezentację.

Dyrekcja jednak rzeczonego teatru zawiadomiła 
Towarzystwa dobroczynności, iż w r. p. na rzecz tej 
instytucji, przybywszy do Warszawy, da jeden 
spektakl i to nawet w środku sezonu.

Trupa dramatyczna p. Sarnowskiego z Eldorado 
wyjeżdża do Łomży, trupa p. Puchniewskiego do 
Płocka.

W dniu jutrzejszym, jeżeli znowu deszcz niejprze- 
szkodzi, odbędą się przedstawienia na ten sam cel 
w teatrzykach: Belle-Vue, Albambrze i Eldorado.

P. Kościelecki odstąpił od zamiaru dania kilku 
przedstawień w Radomiu, i jedzie z Warszawy 
wprost do Łodzi, gdzie we wtorek rozpocznie sezon 
zimowy.

«= Wystawa w Muzeum.
Przygotowania do wystawy dzieł sztuki staroży. 

tnej i nowożytnej w Muzeum raźno i ochoczo postę
pują naprzód.

Zarząd otrzymał już listowne zawiadomienia od , 
kiluu zamiejscowych członków komitetu wystawy, 
iż niezawodnie stawią się na pierwsze posiedzenie, 
d. 21-go b. m.

Od pojutrza kancelarja Muzeum rozpoczyna już 
przyjmowanie deklaracyj od osób, pragnących przy
jąć udział w powyższej wystawie.

Przy tej sposobności zwracamy uwagę intereso
wanych, ażeby przy wypełnianiu deklaracji sumien
nie wpisywali wszelkie objaśnienia, tyczące się da
nego przedmiotu, gdyż objaśnienia te służyć będą 
za podstawę przy redakcji katalogu, który koniecz
nie ukazać się musi w przeddzień wystawy.

Kancelarja przyjmować będzie deklaracje od go
dziny 10-ej rano do 3 ej po południu i od godz. 5-ej 
do 8 ej wieczorem.

= Ze sztuki.
* Zarząd salonu artystycznego spółki malarzy 

i rzeźbiarzy przygotowuje na r. 1890 ty serję rocz
nych biletów wejścia na wystawę do salonu.

Każdy nabywca rocznego biletu otrzyma, jako 
premjum, oryginalny przedmiot artystyczny z za
kresu sztuki czystej lub stosowanej, stosownie do 
numeru, przez siebie wylosowanego w końcu roku.

= Cech krawiecki.
Zgromadzenie krawców w dniu onegdajszym od

było półroczne posiedzenie w kancelarji przy ulicy 
Miodowej pod przewodnictwem komisarza urzędu, 
p. Kanna.

Członków ogółem przybyło 36-ciu.
Na porządek dzienny weszło kilka projektów i 

wniosków, dotyczących spraw cechu.
Dotychczas od dawnych czasów od nowowpisu- 

jących się do grona majstrów pobierano tytułem do
browolnej ofiary na rzecz biednych po rs. 36.

Ponieważ suma ta wskutek wzrastającej liczby 
członków, zadających pomocy, ich wdów i sierot. 

3

nie wystarczała na zaspokojenie niezbędnych po
trzeb, uchwalono dobrowolną ofiarę podnieść do 66 
rs. od nowowypisujących się na majstrów.

Tym sposobem podniesiono i zapomogi dla podu
padłych majstrów z 30 do 40 rs., na pogrzeby z 30 
do 40 rs. i wdowom, oraz sierotom, z 26 do 36 rs.

Na wniosek p. Juszczyka uchwalono: zakupić 4 
udziały na bazar rzemieślniczy; uczniom wyzwala
jącym się na czeladników wydawać nagrody 
w' przedmiocie za najlepiej wykonaną sztukę, uszy 
tą ręcznie; ustanowić administratorem domu cecho
wego p. Leopolda Kędzierskiego; skanalizować 
dom; czterem podupadłym majstrom oraz dwom 
wdowom przyznać wsparcia rocznego 138 rs.

Następnie z zapisu s. p. dr. Jabłonowskiego przy
znano biednemu majstrowi, p. M., wsparcie w sumie 
150 rs.

Z kolei odczytano protokół posiedzenia, z którego 
zebrani członkowie dowiedzieli się, źe w ciągu u- 
biegłego półrocza sprawozdawczego zapisano 90 
uczniów, wydano listów wyzwolinowych 24, a do 
grona majstrów przyjęci zostali pp. Łukasz Ku
kliński, Stanisław Wiśniewski i Walenty Walicki.

Nadto zalegalizowano świadectwa uczniów szko 
ły kroju Rauera i odczytano stan kasy zgroma
dzenia.

W dniu ostatniej sesji pozostawało 2173 rs., do
chodu wpłynęło 1968 rs., wydatki jednak, jako to: 
podatki z domu, pogrzeby, koszta kuracji, wsparcia 
i t. p. stanowiły 1791 rs.; obecnie w kasie zgro 
madzenia znajduje się 2350 rs.

Nadto zgromadzenie posiada domwiasny ceniony 
na 60,000 rs.

=■ Targ na konie.
Wczoraj na targ praski, z powodu zbliżającej 

się jarmarmu w Łowiczu, dostarczono bardzo zna
czną ilość koni powozowych i roboczych; kuni wło
ściańskich było mniej, niż w zeszły piątek.

Przypędzono też 24 konie stepowe; konie te 
odznaczające się bardzo silną budową, rosłe, chcia 
no sprzedać po rs. 600 parę.

Targowano je i za parę rysaków dawano rs. 450 
lecz właściciel ich, mając na widoku jarmark ło 
wieki, od żądanej ceny odstąpił tylko rs. 25.

Sprzedaż z tego powodu nie doszła do skutku.
Konie powozowe, dostawione przez handlarzy, by

ły doborowe, kupców jednak na nie brakło.
Ładną parę można było nabyć za rs. 400—420, 

za które w zeszły piątek żądano drożej o rs. 25—40.
Targ i na konie robocze był ospały: wybór wlel 

ki, nabywców mało.
Sprzedauo kilka sztuk po rs. 80—105.
Handlarze, nie widząc kupców, opuścili targ bar

dzo wcześnie.
Konie chłopskie, wszystkie bardzo nędzne, zabie

dzone, a nawet dużo było okaleczonych, nie miały 
wcale nabywców.

Dorożkarze wybrali 3 sztuki, płacac po rs, 40 
do 50.

W ogóle targ wczorajszy odznaczał się wielkim 
wyborem koni powozowych, ceną umiarkowaną, 
pokupem zaś prawie żadnym.

— Wymiana rubli.
W dniu 27-ym b. m. w tutejszym kantorze banka 

państwa rozpocznie się wymiana dotychczasowych 
1-rublowych biletów kredytowych na takież bilety 
nowego wzoru.

Nowe bilety, dla obznajmienia się z niemi publi
czności, umieszczone już zostały w gmach u kantoru, 
w byłej sali giełdowej.

= Stawy łazienkowskie.
Rozpoczęto już pogłębianie i szlamowanie sta

wów w parku łazienkowskim.
Oczyszczono pierwszy staw wprost szpitala uja

zdowskiego, a ryby wprowadzone do zbiornika, u- 
rządzonego przy nowej szluzie, natychmiast zakupili 
rybacy po 5 rs. za pud.

Przy pogłębieniu pracowało stu robotników.
Z kolei za kilka dni będzie spuszczona woda ze 

stawu między pałacem a mostem Sobieskiego-
Pierwszy z tych stawów po oczyszczeniu i pono- 

wueni nawodnieniu ma być niezwłocznie zarybiony 
karpiami, które zakupiono u hr. Jezierskiego W Gar- 
dowie.

W październiku, gdy dzierżawca, utrzymujący ło
dzie na stawie w południowej stronie parku, za
mknie swój sezon, dokonane będzie oczyszczenie 
i pogłębienie tegoż stawu oraz sąsiedniego, tudzież 
w ogrodzie belwederskim.

Roboty prowadzone będą bez przerwy aż <io zimy,1 
a nawet w zimie, o ile mrozy nie staną na prze
szkodzie.

Po wyszlamowaniu wszystkich stawów, brzegi 
mają być na wiosnę obsadzone wierzbą koiszykar 
ską.

Stawy w parku sieleckim również postanowiono 
uporządkować. Za wydobywany szlam ogrodnicy 
oii ar ty ą po kop. 20 za wóz.
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Od strony mokotowskiej przy ujściu kanału, od- 
prowadzającego wodę, budują obecnie drugą szluzę i 
zbiornik dla ryb.

Również i kanał, prowadzący wodę do stawów ze 
źródeł, zwanych polskie Szopy, pogłębiono już na 
przestrzeni pięciu wiorst, a brzegi umacniane są fa- 
szyną.

Z wiosną po obu stronach kanału mają być posa
dzone wierzby koszykarskie.

Po zupełnem uporządkowaniu stawów zostanie 
zamianowany specjalistą, który prowadzić ma ra
cjonalną hodowlę ryb.

= Do Paryża.
W tych dniach jeden z cukierników tutejszych 

'©trzymał od pani Teodory de Adler z Paryża depe
szę o wysianie paki czekoladek.

, I cóż na to powiedzą ci, którzy kupują i protegu
ją wszystko, co zagraniczne?...

= Turyści hiszpańscy.
Warszawa coraz częściej bywa odwiedzaną przez 

jgości zagranicznych, którzy przyjeżdżają do nas je
dynie, jako turyści.

Takie grono turystów gościło u nas wczoraj.
Są to synowie Kastylji, zwiedzający Europę.

, Hiszpańscy turyści z Paryża, gdzie przebywali na 
"Wystawie, objechali Szwajcarję, część Austrji i 
z Wiednia zatrzymali się onegdaj w Częstochowie, 
wczoraj zaś w Warszawie.
, Ośmiu turystom hiszpańskim towarzyszy w po
dróży przewodnik polak, p. Aleksander Kosiński, 
posiadający kilka języków, hiszpanie bowiem mówią 
tylko po francusku i to dość słabo.

Zwiedzano wczoraj zaraz po przyjeździe kurjer- 
skim pociągiem tutejsze świątynie, oraz celniejsze 
gmachy.

Turyści, "mając ograniczony czas, prawie nie spo
czywali, starając się w ciągu jednego dnia zwiedzić 
.Warszawę.

Międ/zy nimi znajduje się redaktor dziennika wy- 
chodzą cego w Sevilli. nazwiskiem Calanos.

Wieczornym pociągiem turyści wyjechali do Pe
tersburga, zamierzając po drodze zwiedzić Wilno 
1 Rygę.

== Koleżeństwo.
Stowarzyszenie cyklistów naszych przesłało na 

ręf.e komitetu wioślarskiego uprzejme zawiadomie
ni e, iż na zasadzie uchwały, powziętej jeszcze w d. 
8 ym lutego r. b., członkowie Towarzystwa wioślar- 
y u ego mają wstęp wolny do wszystkich bez wyjątku 
"miejsc na maja.ce się odbyć w nadchodzącą niedzielę 
na polu mokotowskiem wyścigi.

Prawo wstępu dają kwity z opłaconej składki za 
dwa ubiegłe kwartały.

Odezwa ta świadczy wymownie o coraz ściślej
szych węzłach, łączących obie tak sympatyczne in
stytucje.’

= Linosk ok. •
Magistrat warszawski otrzymał podanie o pozwo

lenie urządzenia na placu Ujazdowskim trzech wi
dowisk linochoda.

Widowiska na linie odbywać się mają w dniach 
od 20—26-go b. na.

Linochód, naturalnie, nazywa się... Blondin?
>=■= Z Wisły.
Obfite deszcze powstrzymały spadek wody; to też 

od wczoraj Wisła jest bez zmiany.
Ruch spławny tak mały, iż nawet tratew nie wi

dać płynących.
Kilka większych partyj drzewa osiadło na mieli

znach w górze Wisły.
Parowce osobowe przybyły wczoraj pomiędzy 

godz. 8-mą a 9-tą wieczorem.
Najwięcej opóźnione przybyły statki „Wisła” 

i „Maurycy” M. Fajansa.
= Aerolit,
Spadnięcie aerolitu jest zjawiskiem dośćzwyczaj- 

nem, rzadko jednak udaje się obserwować moment 
samego zetknięcia się owego „kamienia niebieskie
go” z zientiią.

Zwykle aerolity, mieszczące się w muzeach i ga
binetach naukowych, znajdowane były zaryte w po
lu, zkąd j p dopiero zabierano.

Z tego 'jrzględu ciekawą jest notatka, zamieszczo
na w ostaf! nim numerze tyarsz. Dniew. przez p. M. 
E., który obserwował właśnie sam moment upadku 
aerolitu n a ziemię.
. Było to- w d. 22-im sierpnia pomiędzy g. 2-gą a 
4-ą po po ludniu, gdy p. M. E., zamieszkały w Otwo
cku, znaj dowal się w ogrodzie.

Niebo było względnie czyste i tylko lekkie obło
ki pokry wały je tu i owdzie.

Nagle w stronie północno-zachodniej nieba odez
wał się silny huk, który za chwilę ucichł.
^(Dalszy nrzebieg zjawiska przytaczamy podług 
słów pana £» '

„Obejrzawszy się, spostrzegłem, jak rosnące o 
20—30 sążni odemnie krzaki olszyny i brzozy zgię
ły się zupełnie ku ziemi, jak gdyby pod naporcm 
silnego wichru; zjawisko to obejmowało przestrzeń 
15 sążni na długość, sąsiednie zaś krzaki zaledwie 
się zachwiały w tym czasie.

„W tej samej chwili w pobliżu krzaków, w kie
runku ku mnie, rozległo się echo uderzenia i na po
wierzchni błota, porytego przez bydło, zaklębił się 
obłok pyłu, barwy popiołu, i natychmiast się roz
wiał pod wpływem słabnącego już lecz jeszcze sil
nego prądu powietrznego.

„Na nieszczęście, pomimo poszukiwań, meteory
tu znaleść nie mogłem: zapaliwszy się w atmosferze 
ziemskiej, prawdopodobnie spłonął on zupełnie i ma
ła ilość szarego popiołu, którą można było zoba
czyć na miejscu zjawiska, stanowiła ostatnie szczą
tki owego błędnego przybysza z przestrzeni niebie
skich.”

Los ten spotyka często drobniejsze odłamki me
teorytów, które spalają się doszczętnie w przebie
gu przez atmosferę naszego planety,

= Kradzieże.
Zamieszkała przy ulicy Szpitalnej pod nrem J2-ym p. 

Marja Leziewska, wyjeżdżając na letnie mieszkanie do No- 
womińska, pozostawiła klacze u stróża. Pani L., powróciwszy 
wczoraj do domu, zastała w mieszkaniu nieład i brak wielu 
rzeczy. Skradziono dwie kołdry atłasowe, dwie rotundy, man
tylę, bransoletę złotą w kształcie węża, brelok, kolczyków pa
rę z turkusami, medal srebrr.y „pamiątka z wystawy rolni
czej”, dwa pieścionki złote, kapę batystową i wiele innych 
przedmiotów; poszkodowana oblicza stratę na200 rs.—Z otwar
tego mieszkania Symchy Klepfisza przy ulicy Bagno pod nrem 
3-im skradziono materjalu na 9 p -r bucików damskich warto
ści 16 rs.

= W hotelu.
Przed dwoma dniami przybył do Warszawy prowizor farma

cji, p. Juljan Długosz, i zatrzymał się whoteluVictoria.
Wizyta p. D. w Warszawie miała na celu odbiór spadku po 

pmarłym ojcu.
Sumę kilkunastu tysięcy rubli pan D. ulokował w banku, 

zabierając przekazy na Kalisz, a około trzech tysięcy rubli 
zatrzymał.

Pieniądze te nosił przy sobie.
Onegd j, powróciwszy do botelu wieczorom, p. D. udał się 

na spoczynek, zamykając drzwi numeru tylko na zasuwkę, na
zajutrz zaś rano spostrzegł brak w pugilaresie listu zastawne
go na sumę 1000 rs. i 400 rs. w biletach bankowych.

Ponieważ w pugilaresie było więcej gotówki, a częśćjej zo
stała, przeto o kradzież p. D. posądził służbę hotelową.

Zawiadomiona policja aresztowała zaraz numerowego, Ro
mana Kamińskiego, a rewizja wykryła u niego list zastawny 
i 375 rs.

Kamiński przyznał się do kradzieży, którą popełnił, wszedł
szy do pokoju w nocy, podczas głębokiego snu gościa.

= Zuchwały handlarz.
W dniu wczorajszym na ulicy Wołowej Katarzyna Braczyń- 

sl:a targowała u wędrownego handlarza starzyzny salopę.
Niska cena, jaką ofiarowano h andiarzowi, wywołała w nim 

wielki gniew i zuchwalec uderzył Braczyńską tępem narzę
dziem w głowę.

Awanturniczy handlarz, korzystając z zamieszania uliczne
go, zdołał bezkarnie umknąć.

= Zniknięcie.
W tych dniach z jednego domu pod nrem 26-ym na Franci

szkańskiej zniknęli bez wieść i: Manos Kapłon handlarz i An
toni Wierzbicki, czeladnik piekarski.

Obaj, wyszedłszy na miasto, więcej się nie pokazali, a pomi
mo usilnych poszukiwań na ślad ich dotychczas nię natrafiono.

= W kąpieli.
Pomimo chłodnej pory, August Weschke, 14-letni syn ofi

cjalisty prywatnego, codziennie używał kąpieli.
Wczoraj, gdy jak zwykle wszedł dowody, zaledwie się za

moczył, począł tonąć.
Kilka osób używających kąpieli wydobyło chłopca, lubo 

zemdlonego lecz żywego.
Okazało się, iż Weschkego schwycił w wodzie raptowny 

kurcz.
Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, chłopiec w ciągu 

ubiegłej nocy życie zakończył.
= Rozhukany wół.
W stronie rogatek petersburskich pędzony drogą wół, wy

rwawszy się z ląk rzeżnika, w całym pędzie zaczął uciekać.
Przed rozhukanym wołem nie zdążyły uciec: Antonina Sa

kowska, mieszkanka Szmulowizny, i Barbara Dąbrowska, jej 
siostra.

Obie kobiety upadły i pierwsza z nich, z powodu stratowa
nia, poniosła ciężkie obrażenia, druga zaś zwichnęła nogę.

Wół, pomimo energicznych poszukiwań, trwających do pó
źnego wieczoru, nie został odszukany.

= Przejechanie.
Około godziny 7-ej wieczorem na rogu ulicy Świętojańskiej 

i placu Zamkowego wóz włościański, którym powoził Kon
stanty Studziński z Okuniewn, najechał z całym impetom na 
radcę stanu, p. Szaniawskiego.

Najechany upadł, lecz, oprócz bolesnych potłuczeń, ważniej
szego szwanku nie doznał.

= Wypadki kolejowe.
W dniu 12-ym b. m. na stacji Radomsk kolei wiedeńskiej, 

oczekujący na pociąg Piotr Prus, mieszkaniec Warszawy, 
zmarl nagle.

W dniu Ifl-yin b. m. na stacji Sosnowiec, tejże kolei, miej
scowy przejazdowy, 50-lctni Antoni Dratwiński, przechodząc 
linję, prowadzącą do magazynu, najechany został przez mane
wrujący parowóz, pod kołami którego zginął.

W obu wypadkach zarządzone zostało śledztwo policyjno- 
sądowe.

ZE ŚWIATA/
X Kradzież w Akademji. „Z Krakowa piszą do na 

d. 13-go b. m.: Rozprawa o kradzież w Akademii uinl * 
jętności, wobec szczerego przyznania się sprawcy do P 
pełnionej winy, nie budzi zainteresowania. Krzyżyk op 
wiadał szczegółowo, w jaki sposób zabierał przedmio .• 
Kurnatowski, który kradzione zbiory nabywał, nie*1 _ 
może podać na swoje usprawiedliwienie. Adwokaci j 
mowicz i Sulerzycki bronią oskarżonych.” O wyi° 
podaliśmy telegram w dzisiejszym rannym numerze.

X Nafta w Galicji. Z okolic Krasna donoszą i>a 
o niezwykłym ruchu, jaki zapanował w kopalniach i 
renach naftowych między Iwoniczem, Rymanowem i** 
snem. Niedawno zawiązała się t. zw. spółka poznali 
z kapitałem pół miljona marek; na czele spółki stoi 
Kwilecki. Towarzystwo Komarnicki i sp. po nieudani 
próbach wydobycia ropy w szybie pod Rymanowem, 10 
poeżęło wiercenie drugiego szybu pod kierunkiem 
Lewakowskiego. Największe szczęście sprzyja anlCI7 
kanoin. W głębokości 180 metrów w Węgrówee °trZt< 
mali obfitą ropę, wybuchającą bez przerwy pełną slrU.j., 
W Klimkówce, gdzie pierwsze dwa szyby zawiod 
w trzecim dowiercili się ropy, którą dobywają bez P°B' 
w ilości przeszło stu beczek. W pobliżu rozpęd? 
wiercenie nowa spółka, do której ma należeć znany 
log, dr. Dunikowski. Tereny nabyte są wielce obiecuj* 
ce pod względem wydatności ropy. . •.

X Nafta w stanie stałym. Chemik francuski, L 
fesor Alfons de Millefkurs, dokonał wynalazku, 
jeśli istotnie posiada przypisywane mu zalety, n& 1111 tfiIł 
„epokowego” bez przesady zasłużyć może. Uczonf 
przedstawił paryskiej instytucji „Socićtć d’encoun1 
ment” naftę w stanie stałym. Kawałki skondenso* 
go materjalu dają się krajać nożem, przyczem jedna 
są dostatecznie twarde do trzymania w ręku. Nafta 3 
formie ma być nadzwyczaj wygodną w użyciu za ®a 
palny, a zajmuje trzy razy mniej miejsca od ^jje- 
miennego. Przy zapaleniu nie zajmuje się cała P 10 zj 
niem, lecz pali się zwolna, jak drzewo i nie ma wla3 
eksplodujących. jekt

X Marki. Zbieracze marek, uspokójcie się! ”, 
ujednostajnienia marek pocztowych na całym świscl 
stał zaniechany. Francuskie ministerjum poczt i 
grafów, które miało podjąć inicjatywę w tym kiarUj11iy 
odrzuciło projekt. Za główny motyw odmowy ® 
wzgląd, że fałszerstwo marek pocztowych, wielce ju* 
winięte na Zachodzie, zyskałoby wielkie ułatwieni6,

X Ira Paine. Znany i u nas z występów pnbli^jej 
słynny strzelec Ira Paine umarł w Paryżu po c* • 
operacji. jjo-

X Monte Carlo, z okoliczności śmierci księ°‘ 
naco godzi się przypomnieć, że nazwa Monte Car. join 
dana została miejscowości, gdzie zbudowano słyn pn to 
gry, na cześć tego właśnie księcia, Karola I]I-g0'.erasię 
zawarł z Bianc’iem słynny kontrakt, na którym °I) ujziel' 
obecnie egzystencja domu gry i zarazem same#0 kon- 
nego księztwa. Po zawarciu bowiem wspomni*1]^ po- 
traktu Karol III-ci zniósł w swem państwie wsz6 [ena 
datki, zaległe umorzył, a budżet kraju oparł wy^6 jobrż0 
opłacie pobieranej od dzierżawcy Monte Carlo. 1 równ’e 
było z tem zarówno księciu, jak panu Blanc, Jal£ 0jd3' 
zwolnionym od wszelkich ciężarów skarbowy611^ jll 
nym jego książęcej mości, Po następcy' księcia K# gar- 
spodziewają się podobno zniesienia jaskini w Mo fl9tanił 
lo. Jeśli nadzieja ta sprawdzi się, Monaco P1^ 
może być jedynem w świecie państwem wolnem zbr°* 
tków, lecz zarazem przestanie też być przytułk’6Jaty 
dniczego hazardu. Przed dziesięciu mniej jfon*8 
ruch agitacyjny, skierowany przeciw jaskini gry t lUję- 
Carlo, był wiele ożywiony. Utworzył się był 
dzynarodowy, który udał się pod protekcję wsZ0t d»110 
go Bismarka, lecz niewiele wskurał. Z B0ry’ |)acz6*’ 
wprawdzie Winie w duchu żądania komitetu, leCw0]jJ 
ny wódz armji, złożonej z 265-iu żołnierzy, ^,oZuUjąceSc’ 
bio wprost ignorować życzenia mocarza, imD0 
całemu światu. Próba interwencji angielskiej 
później tego samego losul

7-------  h utw0rac%
„Gdy po misterjacb, djalogach, naiwnyc kolegjacB, 

dramatycznych, grywanych w klasztorach ffreckick 
Jan Kochanowski napisał „Pożegnanie posło ^op62 a 
w r. 1578-ym, Szekspir miał dopiero lat XL. << wiek® 
Vega rozpoczął rok 16-ty życia. Następne c ^yjziel3, 
obdarzyło zachodnią literaturę dramatyczną lWje. 
mi, podczas, gdy u nas teatr pozostał w studioD’ 

Tak mówi Władysław Bogusławski W 
o teatrze polskim, poraieszczonem w paryskie 
d’art dramatique za sierpień i wrzesień r. b- gO" 

Jeszcze w początkach XVIII-go stulecia ®tanm 6zto1;i 
narski, pragnąc wystawiać w swem k°'0®?urepert»ft' 
dramatyczne, musiał rad nierad posiłkować się chl^ 
rem obcym. Nieliczne dzieła dramatyczne, Ja 1 «s4k#aoi* 
pa król” Baryki lub Ąjalogi Bohomolca, istnie
|tnemu teatrowi zapewnić nie mogżp
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ROBERT FITZKE, 
OBYWATEL, MAJSTER STOLARSKI, 

zmarł dnia 12-go wrześni i r. b. Pozostali synowie, córki, 
synowo, zięciowie i wnuki, zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 15-ym 
b. m., to jest w niedzielę, o godzinie ŻJ-ej po południu 
z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangelicko- 
augsburski. —3073—

chowane pewnem zgryźliwem uprzedzeniem. Podaliśmy 
jeno szkielet studjum wytrawnego znawcy teatr::, zazna
czyliśmy ważny niewątpliwie fajct pojawienia sie takiego 
studjum, przeznaczonego dla Europy; kto chce, niech 
szczegółów w Revue d’art dramatique poszuka.

Na tern kończymy. (Jj

A lii Ai <> Łi O fał J A .

S ZF’eters'b’ixrg'Sb.
W Noto, wr, znajdujemy notatkę o zreformowanej 

w Krasnoufimsku szkole realnej. Podajemy ją po
niżej ze względu na interes, jaki obecnie budzi kwe- 
stja zakładów specjalnych, organizowanych na za 
sadzie nowych przepisów o szkołach technicznych i 
profesjonalnych. Szkolą w Krasnoufimsku została 
zreformowaną w ten sposób: W skład jej wchodzi 
szkoła realna 6-klasowa i szkoła techniczna 4-kla- 
sowa z dwoma oddziałami: rolniczym i górni- 
czo-chemicznym. Szkoła techniczna ma na celu 
przygotować należycie wykształconych techni
ków w dwóch wzmiankowanych specjalnościach. 
W każdym z dwóch oddziałów szkoły technicznej 
zajęcia trwaja dziennie po 7 godz., z których 3 godzi- I

syn Teofila i Anieli z Pytelskich, powiększył grono aniołków 
dnia 12-go września, przeżywszy lat 4, miesięcy 3. Strapieni 
rodź co po stracie ukochanego syna zapraszają krewnych i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 15-ym września, to 
jest w niedzielę z kościoła św. Antoniego, o godzinie 4-ej po 
południu, na cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia ioz- 
syłane nie będą. 3—3069—

i- W niedzielę, to jest dnia 15-go b. m„ jako w siódmą rocz
nicę śmierci, odprawioną będzie msza święta w kościele św. 
Krzyża o godzinie 12-ej i pół w połud., za dusze ś. p. Adama 
KELLER, na którą stroskana żona wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —3075—

+ Dnia 16-go września, to jest w poniedziałek, o godzinie 
10-ej zrana w kaplicy Matki Boskiąj u świętego Krzyża, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p.

WOJCIECHA CZECH, 
zmarłego w gub. wołyńskiej, na które pozostała wdowa wraz 
z córkami zaprasza krewnych i życzliwych. —3056—

-f- Dnia 15-go września r. b., jako w dziesiątą bolesną rocz
nicę śmieici ś. p. Nikodemy i Jadwigi f totzkiewicz, od
będzie się za spokój ich dusz żałobne nabożeństwo w kościele 
św. Anny (po-bornurdyńskim) naKrakowskiom-Przedmieśoiu, 
o godzinie 11-ej zrana, na któro pozostała matka z synem za
prasza życzliwych. _g gg—

+ Dnia 16-go b. m., to jest w poniedziałek, odbędzie się w 
kościele powązkowskim, o godzinie 11-ej zrana nabożeń
stwo żałobne, za duszę ś. p.

Mikołaja Łaźniewskiego,
a następnie przeniosietiip zwłok do grobu własnego, na które 
to obrzędy stroskana rodzina zaprasza krewnych i życzliwych 
znajomych. —1112—

t Za Suszę 1 p. Kaziińrj Emelkowskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w dniu 16-ym września r. b. 
w kość ele I’rz mieniei.ią Pańskiego przy ulioy Miodowej, o 
godz. 9-ej zrana, na które zapr szi się wszystkich znajomych.

-i- Jutro, to jest dnia 15-go września, jako w czwartą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Emilji Górskiej, odbędzio się nabożeń
stwo żałobne za spnkój jej duszy, o godzinie 10-ej rano w ko
ściele Wszystkich świętych na Głrzybowie, na które to matka, 
siostry i szwagier zapraszają życzliwych. —3088—

+Za duszę ś. p. z Świńskich i,Iffiely Grataskiaj, 
jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, odbędzio się żałobne 
nabożeństwo, w kościele powązkowskim dnia 16 września r. b., 
wponiedziałek, o godzinie 10-ej zrana, nu które pozostały mąż 
z córką zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3055

i W dniu 16 września, jako w pierwszą rocznicę śmierci 
Ś P. WALENTEGO ZYGMUNTOWICZA, 

odbęd.ie się o godziu.o 10-ej zrana w kościele katedralnym 
św. Jana żałobne nabożeństwo, na któro pozostała żona z dzieć
mi zaprasza. —3068—

— Wszystkim, którzy przyjęli udział w odprowadzeniu 
zwłok ojca naszego b. p. Szyi Hert, składamy serdeczne 
»Bóg zapłać”.
~3U'X~ RODZINA.

Ś.
JOANNA Z SUCHECKICH 

CHODAKOWSKA 
rra po Mam powiatu jaMsitórsteR 

zmarła w m. Sandomierzu dnia 6 go wrze
śnia r. b., przeżywszy lat 59. —3082—
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«uk>!'iUI > °?asy stanisławowskie dały impuls w tym kie- 
frar U’i •^r°jc*cc*1 Bogusławski, obeznany z dramatem 
Sottvi lra’ BrTwanym często u biskupa krakowskiego, 
cj Ua’,°brał sobie zawód aktora. Należało przezwy- 
go r*ecke.ci osobiste Rjxa, kamerdynera królewskie- 
^Piew°i.D ,rencJS z aktorami francuskimi, niemieckimi, 
Sw°jski 1°^ "Oskimi, pociągnąć publiczność do rzeczy 

bje jj grywał choćby... Bohomolca—powiedział so- 
Brett ”U^a"sk* i dopiął swego. Pierwsza opera z li- 

itni> Plżerobionem z Bohomolca, z muzyką Kamiń- 
stan8?’ utor°waia twórcy teatru drogę. W r. 1799-ym 
1814 ,teatr stały na placu Krasińskich. Kiedy w roku 
skiemym Bogusławski ustąpił miejsca Ludwikowi Osiń- 
Ku(H'U’ organtzacja teatru była wzorową. Żółkowski, 
tka nZ’ ^maszewski. Szczurowski, Damse, Ledóchow- | 
F*ńsk' lnuszewska, Żółkowska na scenie, Elsner i Kur- 
W rek ° dyrektorskiego pulpitu, Smuglewiez z pędzlem 
SkiegQU~ °Ło rezultaty zabiegów Wojciecha Bogusław- 

tea'tru^08’6^0 ca^a falanSa dramatopisarzy pracuje dla 
**siłu'' ? ranc*sz0k Zabłocki, idąc za śladami Moljera, 
|est jJe 8tworzyć komedję swojską. Jego „Sarmatyzm” 
62czejSjCZe Pr°^ką satyry osobliwego rodzaju, która nie 
ęyku aZi* a'e te^ * poprawia nikogo; ale już w „Fir- 
^°Uał 'v fotach” znajdujemy charaktery prawdziwo, 
Rrunj- ,r.e^one rQką- Niemcewicz pisze „Powrót posła”; 

r hwanUS daJe „Ludgardę”, tragedję historyczną, wzo- 
Uą ; 5 Oa Kornelu i Kasynie; Feliński zyskuje sobiesła- 
gaćaJ 0 antor „Barbary Radziwiłłówny”; Wężyk wzbo- 
fiiiia) * ePertuar tragiczny „Glińskim” i „Bolesławem . 
Illjsko i ’ Bmuszewski liczy w swym dorobku literackim 
Pierąg?15° Prac» pomiędzy któremi „Barbara Zapolska” 
teratU0 ZaJniuie miejsce. Współrzędnie arcydzieła li- 
atrai, *7 °bcej przesuwają się przed oczyma widzów z te- 
Vohaj680 P-acu: Szekspir, Racine, Kornel, Molićre, 
Kotzere’ Marivaux, Diderot, Alfieri, Goldoni, Lessing, 
r°sa ,Qe> Sheridan w dramacie; Paisiello, Salieri, Cima- 

Fellini, Grótry, Mehul, Cherubini —w operze 
Wie, Nowe ogniska sztuki rozpalają się we Lwo- 

J • takowie, Poznaniu. Bogusławski trjumfuje...
fcie pZ8^eiu Bogusławskiego z widowni ziarno rzucono 
fe08ta^-ei)ac^0 marnie. Teatr przenosi się do budynku, 
Bkieg0.10hego podług planów Corraziego, architekta wło- 
^ałe, j.kodczas, gdy poezja wznosi się na wyżyny nieby- 
^aSraui ratDra sceniczna z konieczności szuka tworów 
®b)9 Optymista Scribe wstępuje na scenę i pa-
^ształc,°.*ej mepodzielnie. Zjawiają się aktorzy, wy- 
^icz jjUni na nowej szkole: Piasecki, Werowski, Zdano- 
ła gpai alPertowa, Daszkiewicz, wreszcie Dawison, który 
dych” ■'l poszedł szukać laurów. Następnie z „mlo- 
i)rzyb’yJ£t“rzy w teatrzyku dobroczynności sił próbują, 
Jasińsif'ajA B*ły nowe, a między nimi: Panczykowski, 
kowSkj 1’,dalej Przyszli Komorowski, Żółkowski, Króli- 
^itoścj ^ycllter> Ciemska. Dwa teatry: Wielki i Roz- 
^aiedi? Wj'stawiają kolejno opery, balety, wodewile, 
t, A ^e’jneiodramaty.

ksin^K <a tragedja? Wielki dramat? Szukajcie ich 
da”, Wy ach> n*e na scenie, „Balladyna”, „Lilia Wene- 
dfatnat sar?Zik na zadanie kłamu twierdzeniopi, jakoby 
P*sUw U^^i nie istniał. Jednocześnie Fredro, Sta- 

o i Józef Korzeniowski walczą ze so-
^Pertuar S’ a^y naprawić smak publiczności, zepsuty na

2 , “rze obcym, 
lara'zem lej8Zyc11 Chęciński pracuje jako aktor i autor 
6ryząęą' \ Apoll° Korzeniowski dodaje do komedji nutę 
Czńe, 2 A ar?ymski wprowadza na scenę kwestje społe- 
?6ntyjńynprinle-rem zbyt’ łak na ut'vor>' artyzmu, ten- 
twonly , U Bziński, doskonały obserwator, artysta wy- 
a!* dzielna UJG Życie boz doktryny i uprzedzeń; Lubow- 
^aIoguje »e ,Walcz>' satyrą; Zygmunt Sarnecki zna teatr, 
<bolo8icznvłi intnie» a lubuje się w dziwactwach psy- 
J’^stwo• ^aziraierz Galewski, najbardziej przez 

■ y» pode'C • k* scen*cznej do francuskich autoiów zbli- 
cb(JWski i<.R?U,,e ^mialo pytania społeczno chwili; Święto- 
^zbOgacuia ].p0'em*stę na scenie; Anezyc i Galasicwicz 
^t8zcze ltei'aturę ludową, jakkolwiek lud oczekuje 
6ard Sowif/E6^0 scenicznego poetę. Próbowat Leo- 
wjt^dzjwy 8],1.. zst£ipid do narodu i napisać w „Ukrainie 
janowska w*Un-at ^ud°wy, próbowali Szczepański i 
“*erUnku. o ?’°'icowiznie”. Są to pierwsze kroki w tym 
?.aUoW8kiin e* Sn.yku> Kraszewskim, Szymanowskim, Ro-

*storyk teatr, k urskim historyk literatury więcej, niż 
s W końcu t??dzie miał d0 Powiedzenia. 
klZyit)i z ktorvci1^03, ®.°8®sławski slow parę najmlod- 
v, Je8° i Kar(.7p.„ ,. najzd°lniejszych zalicza: Mańkow- 
1 ^‘ęczne drobimstH80' -P° Za teni Ga"’alewicz pisuje 

orach p . scemczne, Mellerowa spo żywa na iii ,’ WB Obra-
,p’« klcgo, Abrahamowie? pisuje wesołe

J?P\Styla^Xam *al0n°wym 1 komeW- dramat w wiel- 
t®,Monkiewicz cJ ?kÓ^ P°datnyeh. W każdym ra- 
W ty01 kiorunku.G d°msk'’ St Rze"’UBki zrobili już coś 

2rn^SwwóW nie ChCemy ani D10Żen’y 
dailla> tam2wvkl' ;"a?aklch,Bo°uslawski °Piera swe

a ue i subtelne, gdzie nie są nace- > zajęcia trwaja dziennie po 7 godz., z których 3godzi-

w &
ny poświęcone będą pracy teoretycznej w azko/ę, a 
4 pozostałe ząjęcjoni praktycznym w laboraturjach, 
warsztatach i na polu, uależącem do zakładu. Oso
by, kończące całkowity kurs zakładu naukowego, 
otrzymują tytuł technika i prawo obywatelst wa ho
norowego. Do szkoły przyjmowani są uczniowie 
bez różnicy pochodzenia, wieku i wyznania. Orga
nizacja tej szkoły winna zainteresować osoby, zaj- 
ipujące się sprawą wykształcenia specjalnego.

Siciet zaznacza, iż reformy, zaprowadzon e obecuie 
w prowincjach nadbałtyckich, na dobre zaniepokoiły 
niemców, którzy w pismach swoich nieustannie na
padają na Rosję. Oto co pisze z tego powodu or
gan p. Komarowa: Cały wór tendencyjnych bredui 
posypał się znów narusskich z niektórych gazet nie
mieckich. Czego tam nie ma pod adresem Rosji!... 
Ale czy zgadniecie, co się okazuje; nie domyślacie 
się, czyja w tem sztuka! Piszą nam z Berlina, że 
autorami tych wszystkich oszczerstw i bredni są—- 
zgadnijcie, kto?—są ni mniej ni więcej tylko zbie
gowie z nad Bałtyku, którzy znaleźli przytułek, 
w prasie zagranicznej. Wyuzdani ci emigranci baj 
tyccy tracą już głowę, jakby tu wywrzeć złość sw o- 
ją na Rosji i na energicznych organizatorach w kr a
ju nadbałtyckim, przypuszczając, że tem łatwiej Ao- 
pną mętnych swych celów, im więcej szerzyć bają 
oszczerstw o stanie rzeczy w tych prowmej Ąęh 
Tylko w ten sposób wytłumaczyć sobie można takie 
naprzyklad zmyślenie, jak o przymusowem nr,wra
caniu wyznawców luteranizmu na prawosławie, o 
konfiskącie dóbr, należących do kościołów i szśół 
protestanckich i to w tej samej chwili, kied t rząd 
dał 5,000 rs. na utrzymanie szkół luteraaskieji 
w Kraju i wyznaczył bezpłatnie kawałek ziemi rzą
dowej pod budowę kościoła protestanesiego w B i- 
derlingshołl Dziwić się tylko należy, że spotykają 
się takie bajki w prasie, iż mogą wieżyc poiij- 
bnyip bajkom. A niemcy powiadają o frąacuzapb, 
że są igporantami.

Mosk. toud. utrzymują, że teraz j'est pąjodpa. 
wieduiejsza pora dla Rosji do poczynienia kroków, 
celem rozstrzygnięcia kwestji bułgarskiej. Powo
dzenie dyplomatycznych usiłowań Rosji—powiada 
gazeta—jest najzupełniej moźliwem, popiewąż o- 
gólne położenie polityczne Europy najzupełniej te
mu sprzyja. Niejednokrotne dowody tego, jak wie
le przywiązują obecnie wagi w Berlinie do dobrych 
stosunków z Rosją, winny niewątpliwie podziałać 
odpowiednio na dyplomatów tureckich i austrja 
ckich. Teraz już minęła uiepowrotnie porą wp y, 
wu t. zw. koncertu europejskiego. Rosja w danej 
chwili nietylko może, ale obowiązaną jest skiero
wać swe usiłowania ku urzeczywistnieniu nakreślo? 
nych planów, korzystając z układających się na jej 
korzyść okoliczności. Opuścić nadarzającą’się spo
sobność byłoby błędem nie do darowania^

Śmiałą aeronautka, p. Leona Dare^wciąż jeszcze 
zajmuje sobą gazety kazańskie. Domysł prof, Za
goskina o uprzedniem hypnotyzowaniu p. Dąre 
przed wzlotem okazuje się prawdziwym. Aero
nautka jest mianowicie wybornym objektem do by. 
poetyzowania. Według relacyj lekarzy kazańskich, 
do pogrążenia p. Dare w stan hypnozy wystarcza 
lekkie dotknięcie się do jej skroni lub pogładzenie 
po włosach,

Telegram? „Kurjera Warszawskiego."
Petersburg 14-go września. (Te!, pryw. 

Kur. IVar.)—Ministerjum oświaty, ze względu na 
zamierzone wprowadzenie w gubernjach Króle
stwa Polskiego ustawy szkól przemysłowych z d. 8, 
lipca r. b., zażądało od władz miejscowych wskaza
nia tych miejscowości, w których założenie szkół 
przemysłowych jest najpotrzebniejszem.Uwzględnio- 
uym mą być również z dostatecznem umotywowa
niem rodzaj wykształcenia profesjonalnego, stoso
wny do zajęcia mieszkańców. Wiadomości te ma
ją być nadesłane do ministerjum najpóźniej w d. 
1 (13) listopada r, b.

Petersburg 14-go września. (Tel, pr. K. W.) 
Departament do spraw kolejowych postanowił 
wstrzymać z d. 13-ym października r. b. przewóz cu
kru z fabryk Królestwa polskiego i kraju południo
wo-zachodniego do russkich portów morza Bałty
ckiego przez Królewiec i Gdańsk. Na przestrzeni 
Warszawa-Petersburg opłata od przewozu wagonu 
podniesiona zostanie z 170 do 212 rubli bez opłat 
stacyjnych.

Petersburg 14-go września. (Tel. AJ. pdłn.') 
W miesiącu listopadzie kryminalny departament 
kasacyjny z udziałem przedstawicieli stanów bę
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dzie sądził sprawę Witkowskiego, byłego prezesa są
du wladykaukaskiego. Oskarżonemu zarzucono 
nadużycie w służbie, mianowicie: że korzystając ze 
stanowiska prezesa, nabywał za bezcen sprzedawa
ne na licytacji drogocenne przedmioty. Współoskar- 
źonym yest urzędnik sądowy, Wieczerko.

ISariCtoW 14-go września. (Tel. Aj. półn. —) 
Wskutek zapytania prezesa izby sądowej, rada 
miejska uchwaliła jednomyślnie: poczynić starania, 
aby sędziowie pokoju w mieście pozostawieni zo
stali na dotychczasowych warunkach, t, j. wybiera
ni przez radę a wynagradzani przez ziemstwo. Stan 
ten ma trwać do czasu utworzenia z miasta osobnej 
jednostki samorządu ziemskiego, o co również po
stanowiono prosić.

Wiedeń 14 go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Konsorcjum tutejszych architektów i kapitalistów 
zakłada w Sofji towarzystwo budowlane.

JPraga czeska 14 go września. (Tel. pr. Kur. 
B7arsz.) — Jutro zbiera się tutaj konferencja posłów 
niemieckich do sejmu czeskiego, celem powzięcia 
uch wał co do tego, jakie zająć należy stanowisko 
wob cc nominacji hr. Thuna i pogłosek koronacyj
nych. Zachowawcze żywioły po czeskiej i niemie
ckiej stronie rozpoczęły znowu porozumiewania się 
celem przyprowadzenia do skutku ugody. Czesi 
spodziewają się, że jeżeli szlachta niemiecka (stano
wiąca wraz z czeską osobną kurję magnacką w sej
mie, pfzyp. red.) zawrze kompromis, natenczas i re
szta posłów niemieckich wstąpi do sejmu.

.Z/umŹW 14-go września. (Tel. pr. K. TE.) — 
Wczorajsze przedstawienie w teatrze hr. Skarbka 
na cześć zjazdu prawników i ekonomistów wypa- 
dło świeinie. Nastąpnie odbył się raut w Kasynie 
miejskieLU. 8ale przepełnione. Tańczono do rana. 
Dziś po południu zamknięcie zjazdu; wieczorem od
będzie się bankiet. Ogólny zachwyt z powodu 
gościnnego przyjęcia.

Berno morawskie 14-go września. (Tel. pr. I 
Kur. W.) — Dzienniki tutejsze z zapałem witają j 
myśl przywrócenia prawa historycznego Czech i ko
ronacji króla, a odpychają dążenia anarchiczne ży
wiołów skrajnych.

JJferHn 14-go wTześnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Podczas rekognoskow.ania wybrzeży zanzibarskich 
pomiędzy Bagamoyo a Dar-es-Salaam kolumna 
Wissmana zburzyła miejscowość portową Kondu- 
czi. Mieszkańcy tegoż zaopatrywali arabów w ży
wność i amunicję. (Aj. półn.)

Berlin 14 go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Kapitan Wissman zburzył miejscowość nadbrzeżną 
Konduczi, ponieważ mieszkańcy jej wspierali Bu- 
szirego.

Hanower 14-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Wczoraj zrana Jego Cesarska Wysokość Cesarze- 
wicz Następca Tronu russkiego udał się w towa
rzystwie przydanego sobie do boku jenerała Goltza, 
sześciokonną karetą, na miejsce parady wojskowej 
Publiczność witała Go okrzykami. Cesarzewicz od
powiadał ukłonami. Podczas parady Jego Cesarska 
Wysokość siedział na pięknym rumaku i jechał obok 
cesarza Wilhelma, pilnie bacząc na ruchy kolumny. 
Po ukończeniu parady, Cesarzewicz jechał wraz 
z cesarzem Wilhelmem na czele wojsk. O godzinie 
5-ej po południu odbył się obiad dworski, a o wpół do 
8-ej zaczęło się widowisko galowe.

Hanower 14-go września. (Tel. Ajencji półn.) 
Na obicdzie galowym, danym na cześć Jego Cesar
skiej Wysokości Cesarzewicza Następcy Tronu rus
skiego w zamku, obecnymi byli oboje cesarstwo nie
mieccy, ks:ążęta i generałowie. Do obiadu szła ce
sarzowa Wiktoija Augusta pod rękę z Jego Cesar
ską Wysokością. Podczas przedstawienia galowe
go Jego Cesarska Wysokość siedział w jednym rzę
dzie z cesarzem niemieckim i cesarzową.

i^aryś 14 go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Boulanger wydał nową odezwę do Ł wyborców swo
ich z Montmartre.

Bruksella 14-go września. (Tel. pryw. K. W.) 
Według nadeszlyeh tu wiadomości, Stanley dotrze 
do brzegów wschodnio-afrykańskich z końcem pa
ździernika. Emin basza pozostał w głębi kraju.

Jlzym 14-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Crispi w Neapolu został przez indywiduum niepo
czytalne raniony kamieniem w brodę.

Belgrad 14-go września. (Tel. pr. K. W.)— 
Donoszą z Sofji, że tajny radca Laaba imieniem 
księcia Ferdynanda, a podsekretarz w bułgarskiem 
ministerjum spraw wewnętrznych, Panajatow, imie
niem rządu złożyli tamtejszemu posłowi serbskiemu, 
Body, życzenia z powodu dnia imienin króla Ale
ksandra I.

WYŚCIGI W MOSKWIE.
Jfloskwa 14-go września. (Tel. pr. K. W.) — 

Wczorajsze wyścigi na polu Chodyńskiem przynio
sły poważne zwycięztwo stajni moczy dłowskiej nr. 
Ludwika Krasińskiego. „The Bravo” zdobył nagro
dę „Woronewską” rs. 4,800; drugą była sprowadzo
na z Anglji przez hr. Ribeaupiera „Mis-Mood”, trze
cim „Don Cezar” Woroncowa i sp. „Blue Maid” hr. 
L. Krasińskiego wygrała wyścig „Muromski” z na
grodą rs. 1,000. Drugą u mety była „Arandole”.

TELEGRAMY HANDLOWE
Kijów 14-go września. (Tel. pryw. Kur. War.) — Sminenko 

sprzedał Chriakowowi 10.000 pudów mączki cukrowej krysta
licznej z odbiorem na stacji Korsuń w październiku po rs. 
4.20; spekulanci sprzedali spekulantom: 10,000 pudów z odbio
rem na stacji Żinerynka w grudniu po rs. 4.12, 3000 pudów 
z odbiorem na stacji Popielnia we wrześniu po rs. 4.20, 5000 
pudów z odbiorem na stacji Żmerynka w grudniu po rs. 4.15, 
12,000 pudów z odbiorem na stacji Biała-Cerkiew w listopa
dzie po rs. 4.10, 12,000 pudów z odbiorem na stacji Popielnia 
w grudniu po rs. 4.10.

m. 30. (T. p. K. TK) 
(wczoraj 212.50) 
(wczoraj 212.—)

GIEŁDA.
Warszawa, 14-go września.

Nader różnorodnie szacował dziś Berlin ruble, nade
słał bowiem taksacje 212 w płaceniu, 212.25 i 212.50, 
których równią są kursa 47.17i, 47.12^ i 47.05 bez ko
sztów, a nadto stwierdzał mocne usposobienie wstępnego 
zebrania tamtejszego. Petersburg telegrafował szacowa
nia 9.56| za Londyn z odbiorem natychmiastowym i 9.64 
na grudzień, oba kursa w żądaniu. U nas wobec tych 
obietnic rozpoczęto obroty bardzo tanim kuisem 47.02| 
(równia 212.60 bez kosztów) za wpłatę w Berlinie, lecz 
gdy zabrakło oddawców, a popyt nie ustawał, kursa po
dążyły w górę i doszły do 47.15 (t. j. 212.10 m. za 100 
rs.), wytwarzając różnice 12| kop. dziś i 5 kop. przy po
równaniu wczorajszego kursu końcowego na korzyść Ber
lina. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano 
dostawy z odbiorem codziennym względnie do woli kupu
jącego do końca października r. b. po 47.37| i 47.40 
i z odbiorem stałym w tym terminie po 47.30.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 47.02^, 47.05, 47.07|, 47.10, 47.12| i 
47.15, żądając 47.25. Długi Londyn brano po 9.56^, 
krótki zaś po 9.56 i 9.57|, przy zaofiarowaniu tego o- 
statniego po 9.58^. Paryż krótki chciano zbyć po 38.30, 
a nabywano po 38.12|, 38.15, 38.17^ i 38.20. Za Wie
deń krótki osiągano po 80.70 i 80.75, przy żądaniu po
81.10.

W papierach obroty ograniczone, przy tendencji nie
zmienionej. Żądano za listy likwidacyjne 87.90 i 87.40, 
według wielkości odcinków, bez pokupu. Wschodnie po
życzki po 99.30 w zaofiarowaniu nominalnem wszystkich 
trzech emisyj. Nową pożyczkę 4% ceniono po 83.25, 
a nabyto kilka tysięcy po 83.05. >

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 97.30 
I-ej ser. i po 95.75 II, III, IV i V ser., a umieszczono 
kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 95.65, 95.60 i 
95.55. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 98, 
95.75, 95, 94.50 i 94.40, stosownie do serji, a wzięto 
kilkanaście tysięcy IV-ej serji po 94.30 i 94.25. Listy 
zastawne m. Łodzi po 95.50, 93.50, 93.10 i 92.75 w żą
daniu, stosownie do serji. Poszukiwano 6% listów za
stawnych m. Kalisza po 101.25. przy żądaniu 102, lu
belskich po 100 i listów płockich po 99.50. Obligów ka
nalizacyjnych można było dostać po 90.50. Listy zasta
wne wileńskie ceniono po 101.50 sześcioprocentowe, a 
po 92.75 pięcioprocentowe.

Notowano dziś akcje w żądaniu: kolei warszawsko- 
bydgoskiej po 88 duże i po 87 małe odcinki, terespol- 
Iskie po 153, szukano fabryczno-lódzkich po 230, w żą
daniu banku handlowego w Warszawie po o 23, warsz. 
banku dyskontowego po 303, w płaceniu bank hand owy 
w Łodzi po 350, za warszawskiego Iow. nbezp. od ognia

JBerlin 14-go września, g. 2
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78
115
24
23

5
27
45

8
24
41
17

25
69
32

Al 
domu

Nazwisko
I lub initials 1

WiśniewskaJu Wdowa dz. 1 i syn sp®ra 
Michalak Mar. Wdowa, dzieci dr. 3. ra> 
Meldfeger Dy. Wdowa, dz. 6, matka 
Karaibska Jul. Chora, dz. dr. 6-ro. jj._4.ro.
Siondalska An. Mąż ciężko chory, ć2- 

matka stara.
. Now-akowskaJ Wdowa, dz. dr. ł'r°‘ 3-ja
NowPraga Wydrych Julja Chora, mąż konW'”8'^ jr. 81 

[Karczewska JujMąż chory nanosi

po 235, hutnicze po 285, Zawiercie po 265, w zaofisro 
waniu Starachowickie po 50. Tow. warsz. fabryk machi 
po 30.

Notowano monety: marki po 47|, sprzedano kilka J 
sięcy marek w banknotach po 47.15, guldeny P° 8 »’ 
franki po 383/4. .

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut oow 
mocne. W. O,

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do dnia 13 wrz^śnisk 
Warszawa łącznie z Pragą apotrzebo wala wołowiny 22707 
wieprzowiny 10372 pud., baraniny 4334 pud., i cielęciny 0 
pud., razem 37981 pud. Cyfra ta mniejszą jest od zeszłoty? 
dniowej o 1797 pud. Ceny średnio i przeciętne za funt ® w 
sa pierwszej dobroci były następujące: wołowego 12‘/> 
wieprzowego 12‘/2 kop., baraniego 10'/2 kop. i cielęcego 14 K 
świeżej niesolonej słoniny 17 kop.—Inwentarz żywy pł®® , 
jak następuje: wół stopowy odrs. 67 do 108, krowa dojna^ 
53 rs., wieprz od 16 do 42 rs., baran średni 3 rs. kop- 
cielę średnio rs. 8 kop. —. Średnie ceny za jedną sztukę 5 ___ 
suszonych były: wołowych 10 rs. 50 kop., baranich Js- 
kop. 75, cielęcych rs. 1 kop. 20 i końskich rs. 5 kop.

Len i konopie. Kyga. Według otrzymanych sprawoz » 
zbiory lnu i konopi są w Cesarstwie tak piękna i obfite, J 
dawno nie pamiętają. .#

Oleje i makuchy. W handlu olejem rzepakowym 
byio zmian w tym tygodniu, usposobienie jest mocne, c 
ruch bardzo spokojny, gdyż zapotrzebowań z Cesarstwa 
jeszcze. Po ukończeniu czynności jarmarcznych w NowrS 
dzie, które zajmują obecnie jeszcze kupców z Cesarstwa °a. 
ty niewątpliwie się zwiększą, a ceny pójdą w górę. wt,go 
wy umów nie zawiera się wcale. Za pud oleju rzepak® 
plącą obecnie rs. 5.80 do 6. Olej lniany, którego uzj 
wciąż dla zastąpienia oleju rzepakowego, w dość żywy® ® 
eio po cenie około rs. 4.50 za pud, przy zwykłych warun® . 
Makuchy wciąż bardzo poszukiwano, szczególniej rz?Pa j,jej- 
których brak uczuwać się daje; makuchy lniane mają ® j( 
szy popyt i ceny niższe. Makuchy rzepakowe osiągajh rs
1.10, podczas gdy za lniane plącą o 5 do 6 kop. taniej.

BIURO INFORMACYJNE 0 NĘDZY WYJĄTKÓW^ 
sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, poleca miłosi01 

publiczności warszawskiej.
Tamka A6 35.—Posiedzenie dnia 29-go sierpnia 1889 r-.

Jerozolim

Okopowa ZielińskaMar. Wdowa, dz. 3, rodzice 
Królewsk Łosik Bronisła. Wdowa dz. 3, matka st* 
Mcstowa Kryńska Justy Wdowa niewidoma. 
Bonifrater Roteoint Mi ud. Wdowa, dz. dr. 3-je. i^o*1 
■Nowolipie Wiśniuu-cL-dn Wrtnwarla 1 i nvnsDSf* 
Karmelick
Pawia 
Czerniako.
Dobra

' , g.r*
36 Koszyki MakowskaEmi Mąż w szpitalu, dz. ar- 

Grzybowa WitkowskaKa Wdowa, dz. dr.4-ro. 
Jerozolim Bałaś Francisz. Chora obłożnie, mąż 111

i cny, dzieci drób. 3. ,4fły< 
Oknnnxra 7AHf ar. iWdnir-i' (Iz. 3' rodziCO ® , 

dz. 3,’ matka

PragaMos.

Dobra |

LIST! N1EDORĘCZONE i NIETO)®
dnia 12-go września r. b. na tutejszej stacji poetto *

A) Adresowane do Warszawy listy zanrk”^gjjor* 
Antonina Świerczyńska z Lebliua, 2) Major Altn>a“ rpCa, W 
niewic, 3( Petit z Suwałk, 4; Aleks. Efremów z
Keller z Łodzi, 6) Nowak miejscowy, 7) Marja y ■ z p® 
z Zambrowa, 8) Hipolit Tryk ze Lwowa, 9) Drozdo wrut8 
wrotem z Garwolina, 10) „Resuratjon Natural” z jKr 
z Reichcnthala, 11) Kazimierz Browuzki z powrotem jjj J ’ 
wa, 12) Marja Dąbrowska z powrotom z Zakopaneg - y]in‘K 
Ija Guttmann z powrotem z Krynicy, 14) Michał po*1'1’' 
z powrotem z Wiednia, 15) Franciszek Białkowski ^ał.jSba' 
tem z Kijowa, 16> Marj i Lowetreu z powrotem v-
du, 16) Mikołaj Korolcw z powrotem z Moskwy, ^rOte® 
Lasker z powrotem z Wrocławia, 18) A. Sohcyer z I £,lpszł 
19jjTeofil Autenrith z powrotem z Baton, ^0) A- R (jtel 
z powrotem z Karlsbadu. — Listy otwarte: 21) ojj J. 
borg z Grodziska, 22) Abram Bujliszo z Radomia, ’ 
Hirszwold z Łodzi, 24) Ruchla Modli z wagonu p z Pzl>,_ 
25) Elja Szlapek z Berdyczowa, 26) Motel Bluusz Jłla’tc„. 
łoszyna, 27) Paweł Bernhaid ze Sraieły, 28) Zejs . j0#ni 
sztein ze Staazowa, 28) Henryk Zuker z Auscrjl, opezy11® 
Łukaszewska z powrotem z Milana, 31) v'^rjarsou 2 
z powrotem, 32) J. Rakower z powrotem, 33) u■ ąfarj®11^-. 
wrotem z Łachana, 34) J. Przepiórka z powrotem 
du, 35) Izaak Opal z z powrotem Krynicy, 3’> JnaSk4: 
orska z powrotem z Rabka. — Przesyłki P°“ . V cwins(fc 
Włodzimierz Żyrkow z Petersburga, 38) Litewsk1®’. '
z Wilkomira, 39) Mindol Imbryczek z Brzesci , . nder 
40) Maksyroiljan Flam z powr. z Paryża, 41) A 
wacki z powrotem ze Szczawnicy. irni§‘e:

B) Niewysłane z Warszawy listy fiki®r^#
Jan Kuzniecow w Moskwie. 2) Lejhus łlejm- Msrj,aIIili
wicach. 3) H. Girnberg adres nie wskazany, ąyas 
Derbińska w Piotrkowie, 5) A. Bratys w Głown* ,, GjeCh^ 
Kresuljanow w Niżnym Nowgorodzte, 7) Ghojnatoberkina c 
cinku, 8) F. Tehenchardt w Pniewie, 9) D®nl?hrpn) Bra^.j) 
Turonowska, 10) G. Combiner w Łomży, 11)
•w Ostrowcu, 12) J. Knoblauch w Nowogieor^ w Or? 
Piotr Gontarenko w Boromli, 14) Pelagja ot^^o-
chowie, 15) Jan Stelmaszczuk w Łucku. — A>|8rzeJ 
Kiwa Moginsztoin adros nie wskazany, 17) Józet wg|iaza"Lj 
wicz w Prażanach, 18) Majer Krasowitz adres m® icZu. " ' 
Przesyłki pod opaską: 19) Bijąkowski w G w u 
Ludwik Wodziński w Skalbmierzu, 21) A. /alc

, chocinku.
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JH. Olszewski.

3018 Franciszek Hielicki, massażysta 
powrócił, Krucza 46, 2 gi dom od Jerozolimskiej.

Od
Od
Od
Od
Od

Ks. F. Massalska, Chmielna nr ,58.
Wyższe lekcje języków francuskiego, angielskie

go i niemieckiego, teoretyczne i praktyczne z po
zwolenia władzy. 1095r

— Adwokat przysięgły Sorgenstein, powró
cił. Graniczna 9. 3057

— Eeopold JKdssberg, nauczyciel muzyki, 
powrócił do Warszawy. Ciepła nr 4. 3027 

— Stanislaw Szyfer, adwokat przy
sięgły, powrócił (Długa nr 38). 3070

Towarzystwa Kredytowego

podaje do wiadomości, że dla ułatwienia posiada
czom listów zastawnych miasta Warszawy odbioru 
należności za wylosowane listy zastawne i kupony, 
płatne w dniu 19 września (1 października) r. b., 
posiadacze takowych mogą przedstawić je dyrekcji 
do sprawdzenia, poczynając od dnia 4 (16) września 
r. b., zapłata zaś dopełnianą będzie przez kasę To
warzystwa, poczynając od dnia 19 września (1 paź
dziernika) r. b. 1108

Wartość kuponu:
fpo potrąceniu podatku skarbowego^ 
Listów zast. ziemskich 5’/, kop. 1085 
Listów zast. m. Warszawy kop- 215* 
Listów zast. m. Łodzi kop. 1755 
Listów likwidacyjnych kop- 108T 
Obligów m. Warszawy 199a

— Dr ej. Fiuta, ordynator kliniki uniwersyt. 
oczne;, powrócił. Bracka 5. Przyjmuje z chorobami 
oczów od 4—6 po poł. 3080

Horbowskiego. Szkoła śpiewu, teoretyczno praktyczna.—Część I sza Teorie, przykłady
Cena rs. 3.60.

Część II. Wyhór 52-ch ćwiczeń, rs. 1.50.

— 1$ oh (hm llorkowskl, artysta-muzyk 
powrócił do Warszawy. W spólna 40. 2924

•z Mokotowa, J. Jancewiez kapitan z Oranienboumu, A. Ja
błoński ks. z Wielunia, E. Pędzich sem. z Kielc, J. Mejer ob- 
z Płocka. A. Opperman żona sędziego z Sejn.

Hotel Victoria: H. Łaski ob. Paryża, K. Kraus fabrykant 
z Będzina, K. Szpokowski student uniw. z Berdyczowa, M. 
Bernard z własnych funduszów z Moskwy, I. Popiel obywatel 
z Wiedniu, G. Kóbke obyw. z Inowrocławia, J. Schultz z Byd- 
goszcry, J. Długosz obyw. z Siedlec, J. Gai.eoki as. kolegjalny 
z Brześcia, Ifcesoufold kupiec z Koltowic, K. Hebler kupiec 
z Charkowa, K. Laska kupiec z Łodzi.

CENA OKOWITY.
z dnia 9-go lipca 1889 *.

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,35’ 8,38%, 
Pojed. szynk. , „ 2,72 2.73)^'’
vena Warsz. To w. G orzeł, na bieś. tydsień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 40.

2992 Gabinet dentystyczny A. Stokow
skiego, Krak.-Przedm. nr 53 od 10—1 i 2—5.

Pszenica 242 sm. 1 ord. .
„ r pstrai dobra
, „ biała . . .
, „ wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
„ średnie....................
„ wadliwe [................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies....................142 f.
G ry ka.................... k02 Ł
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes, zim. 212 f. 
Groch polny 262funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana................
Giana pud . ...... 
Bioiuy pud

Tais'!
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 14-go wiześnia 1889 r.

Letni Cyrk Jrancnsti Hencke i Gaherel
Występ sławnej trupy Flora, składającej się z 8 dam w 

swoich mitologicznych żywych obrazach i statuach marmu
rowych. Oprócz tego występ wszystkich artystów. 1012

AvCja
AtCje
MCje

tow i Y? i. cukru

Górskiego Wład. Praktyczna Szkoła na skrzypce.
Część I dla początkujących, rs. 2.

„ II 5 pozycji rs. 2.25.
„ III Przygotowania do Etud Krautzera, rs. 2.50. 

Noskowskiego. Krótka i łatwa Szkółka na skrzypce dla dzieci.
Cena rs. 2. 1630

Z rozpoczęciem kursów

w Warszawskiem Konserwatorem Muzycznem,
KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT

F. HOESICK’A w Warszawie, 
poleca następujące dzieła i podręczniki, wydane przez 

Profesorów tegoż Konserwatorjum.
Szkoła na Fortepian przez Leberta i Stocka, spolsczona przez Wł. Żeleńskiego 

nowo opakowana przez R. Strobla. . Cena kompletu rs. 5.50.
“ , Część I , 4.

„ - II . 2.
Duvernoy, op. 120, Szkoła biegłości, wyd. nowe przez R. Strobla.

Cena rs. 1.20, w 3-ch kajetach po kop. 50.
Duvernoy, op. 168, Szkoła stylu, wyd. nowo przez R. Strobla.

Cena rs. 1.20, w 3-ch kajetach po kop. 50.
Noskowskiege. Krótka i łatwa Szkoła na fortepian dla dzieci.

Cena rs. 2.

LISTA przyjezdnych.
^‘Angielski: T. Wąsowicz obywatel z Płocka, A. Pa- 

Aęrińsk 1 i lWat<4 z Suwałk, A. Merle obywatel z Płocka, Z. 
, Hotels ywato1 z Piotrkowa.
tulski ezdeński: B. Jeleński obywatel z Kijowa, A. 
J?.CZeński “Ue2J’01.e‘ z Kielc, A. Lisowska ob. z Wilna, T. Mo- 
*ide obvu, re^nik z Łomży, 8. Radzewicz kupiec z Wilna, E. 
r Hotel Fa,,elka z Wilna.
“thszeckj ’JroPejski: A. Zdziarski inżon. z Petersburga, M.

Poruczn°^w- 2 Piotrkowa, S. Staniszewski dymisjonowa
li. Hanców 2 Wilna, J. Jundalow radca stanu z Petersburga, 

W1eCie,.^Woitat z Cesarstwa, E. Olesz: obyw. z Wilna, 
•tanu z T)1 2 Grodna, A. Sawej-Moę-ilewicz rzecz, radca
t^mbow1 Lorentz fabr. z Łodzi, W. Anosow obywatel 
*‘Uts(;iJe a> Korzenniki.w obywatelka z Tamb.wa, Karol 
łKutna h >?,P*eo z Wiednia, hr. E. Orłowska, obywatelka 
!C1echici!;. J °tocki obyw. z Kutna, W. Dawydow Kapitan 
!?®ekr. kni a’ Szadkowska obyw. z Brześcia, E. Mosterga- 
a ’ z Austrji, E. Stawińska obywatelka z Austrji,
" ^iclis k * ?oruczn'k z obozu, P. Sturm kupiec z Piotrkowa,
* ^ieduiŁ*!-'60 z Piotrkowa, G. Jakowlew rzecz, radca stanu 
^Piecki » j Haslannikow rz. radca stanu z Wiednia, K. Ko- 
1 Wiednia a ^on. 2 Wilna, hr. M. Plater Broel obywatel 
’Lublin- ’ A-Cauwet profesor z Drezna, hr. J. Olizar obyw. 
ł^desy r , “®rylew kapitan z Odesy, H. Braun fabrykant 
7'taiiu » q heóhomser dr. z Berlina, O. Isęjowicz córka rad- 
**> ob , c,. ,e<Ilec, B. Jordan obyw. z Lublina, K. Ochenkow-

Hoteiiied '«•
Vkie"'icz,ralt°wski: B. Busse obyw. z Bytonia, F. Pietra- 

K, u.lr?dnik z zagranicy, J. Sierakowski obyw. z Kol-
* wl^ościa #2teJ11 obywatel z zagranicy, R. Jaśkiewicz cbyw.

,^*e*niccki: L. Baehrach ob. z Ozora, J. Branda pi-
* uilna M. Burak obyw. z Jeziora, L. Druskin kupiec 
jj^łoch ^akńeim kupiec z Berlina, W. Koelichen b. oficer

billow Dątkowski obyw. z Petykowa, S. Triazurow ob.
* ’ z Hhudzyńska obyw. z Mławy, M. Jawornicka 
j'fusz(.’gJ>aryzki: L. Aleksander kupiec z Moskwy, M. 
b^ranj. 1 ^tysta < pery z Odesy, A. W yszesłacew urzędnik 
t “Jkikow Wincenti kupiec z Płocka, J. Dziewczopolski 
jjotzą j j*a z Nowogeorgewska, M. Koch podporucznik 
a p k°Wa' |^§'owski nauczyciel z Płocka, S. Liwski obywatel

’ *• Labicki chemik z zagranicy, J. Lesman obyw.
1 v^ilczA<’a’ Molewońska żona sędz. pokoju z Biłgoraju, 
ohaza,‘ia M poru°znik z Rembertowa, W. Metnasejn podp.

z p’:®-Prószyński ob. z zagranicy, J R dziątkowski 
in 'e° z Jehowa, K. Rudawski obyw. z Piotrkowa, Segal 

Żr6c 2 Ł°Hr”a’ A' Skrudzyński fibr, z Lodzi, R. Freidenburg 
b> °tei bdz*i S. Szonert subjekt z zagranicy.

j pVmski; J. Zieliński obyw. z Ł.żynka, E. Togel 
J Le0B,.'utrkowa, C. Spasowicz radca koleg. z 1'etersbur- 
li u okw oficer z Piotrkowa, H. Kan kupiec z Łodzi, 

rtl8ewi ‘ z Sieradza, A. Ditłow prokurator z zagranicy, 
Rf0*®! RiZ ks- z M ńska.
■fen ’Rtę.p^istński: J. Buzygin kapitan z Kałuszyna, S. 
bo Jtetu z jS^jalista z Aloskwy, M. Kulikowski student uni- 

oby ^‘J°wa, J. Łappo sekr. pow. z Janowa, M. Rabi- 
łki'0 2 8iedT4tel z zagranicy, A. Tupikin sekr. żeńsk. gimna- 

W. Czerniawski stud, z Kijowa, J. Szymbor- 
«bv *®1 Sa?i ?aatawia-
Kr .at®l z )>• ł: Zieliński obyw. ze Lwowa, S. Piotrowski 
tej ^2ahorrsV.lelsl<a> E- Sokolski pułkownik z Piotrkowa, Jan 
„jj 2 Wiin sk* Podpułkownik z Łodzi, H. Adamowicz obywa- 
l; ę atelka’ ySob lew córka obyw. z Jarosławia, L. Szmidt 

żon o rc8ła'via> -A- Pastuchowa obyw. z Jarosławia,
2 j .’Iha, pj ^kupca z Petersbuiga, G. Andrucki sekr. gubern. 
2 o’Pha, w' ^Sdanowicz ob. z Wilna, K. Białobłocki obyw. 
rza °i«ka 'iT^iowska obyw. ze Szczucyna,nA. Litman włość. 
bolCz' radca dastrz?bski obyw. z Wołkowyska, E Sunibuł 
L,J?*,l'.i nan ałlu z Uaryża, M. Kapszewicz ks. z Płocka, So-

T. Wo2--2190’- strazy z Piotrkowa, M. Ogła ob. z Char- 
hjk i’°lioju ,J7f8cl\°wski obyw. z Kijowa, J. Wierysocki sę- 

,T r> . arJampola. L. Kremieniecki porucznik z Dy- 
naucz, z Płocka, Wołodko sztabs-kapitan 

Dr Szyszłło po',rWI- Olimie11“31,>-
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4’/ł Łodzi swjł V1
La , ‘^^acyjno dużo 
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I * . ełnJ°Wa z r,1864 
B C2Jczka ».% . . . 1866 
In , bodnia rs. 100
4^ » " » 100

dr. żel a56iZ,'terespoL .

Łanku Warsz. .
Var6Ł tcwŁi°Lt" WarsŁ 
W\ la*>. cuS
Lobrzeł U^ra ‘'^efów 
• w iZT,' tow- 1. cukni

Wiadomość ulica Maiszałkowska nr 153, m. 2.

— Fytus Mikulski, prof śpiewu. Krak.- 
Przedm. nr 45, m. 3, rano do 11 i od 2—4. 3060

— Dentysta 'Rofja G ut z man yy studia, zęby
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 3014

— Jan Frbanowicz, adwokat przysięgły,
powrócił. Podwale 26. 3061

— Ksawery Glodziński, autor metody
kroju i właściciel szkół w Warszawie, Petersburgu, 
Moskwie, Lwowie i Kijowie, powrócił w tych dniach 
z Paryża, dokąd jeździł w celu obejrzenia miejsco
wych szkół kroju i powzięcia dokładnych wiadomo
ści o tychże oraz zastosowania w zakresie systemu 
nauki kroju w Paryżu. 2873

— Doktór W. Kapliński powrócił. Chmiel
na nr 16. 3087

— Dr med. J. Pawiński powrócił. Mazo
wiecka 5. 3085

— Dr XIESZKOVFSKI powrócił. Bra
cka nr 8. 1106

— Dr 'Turkiewicz powrócił z zagranicy. 
Krucza 13. Specjalnie massaź. 2884 

Dr H Dziedzicki powrócił. §
— Dr Juljan Wichrowski, adwokat

przysięgły, powrócił. Plaga 10. 3063

— Pr. J. Piaszczyński powrócił. Przyj
muje z chorobami oczów. Marjańska 9. 3081

— Powróciłem z zagranicy. Kasprowicz,
lekarz-dentysta. 3037 

— Instytut Eeczniczo-Gimnastyczny, 
Szkoła Eechtunku. Miodowa nr 3 i aleja Je- 
rozoDmska ur 31.

3030

— Ignacy Krzyżanowski, artysta mu
zyk, powrócił do Warszawy. Zielna nr 23. 1092

jth» uh m —>« —ji, AimwwsąjFiyrł

— Adwokat przysięgły M JL V IŁ 11 C J[
COHI, otworzył kancelarję w Czę
stochowie. 1094r

— Józef Tarczyński, profesor instytutu
muzycznego, powrócił do Warszawy. Nowy-Swiat 
nr 4. 3026

— Potrzebna jest maszyna pa-owa o 
sile 20—25 koni. Oferty pod 2517a przyjmuje biu
ro pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26. 1111

— MJ3h JFimiE, artysta-rysownik, wy
jechał wczoraj do Paryża. 3078

— Z powodu wyjazdu za granicę, są do sprze
dania 3079
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Nr 25*KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 września 1889n

JANA MIECZKOWSKIEGO,
egzystujący od 1847 r

34.

I

Lw Warszawie w ap 
szkiewicza, Nowy-;

i

przeniesiony został do domu własnego, zbudowanego na ten cel 
podług najnowszych wymagań sztuki. Pomimo wielkiego nakładu, 
ceny fotografij pozostają dawne. Dla uczącej się młodzieży i naucza

jących, odstępuje się 40“-.

Fabryka Dżetów.
„Deux - Amies,"

Hoża A’ 11,
na dole od frontu na lewo; poleca: 
białe, czarne i kolorowe boki i przo
dy do sukien. Kamizelki, Naramienni
ki, Torsady. Rozety, Freudzie i t. d., 

oraz 15G1R

Pelerynki i Dolmany.
Ceny jak zwykle nizkie.

Krakowskie-Przedinieście 15, lawn

__—------------------------------ 1#
W nowo-otworzonym Z«k,a .cjnyci 
czniczym dla chorych ch>rur®

Doktorów .

A. Grunbanm i S. CenMerszw®
Nowolipki 25;

przyjmuje się pacjentów, kwnU"*eye, »rj 
do operacji, na stałe pomie*zc oWocyCD| 
przycnodnrm chorym udziela s‘9 ? „ i 8" 
rurgicznoj codziennie od 9—1? ’ftelitó'# Ł 
po południu,—Dla pensjonarzy -]0 podlu* 
karmy będą przygotowywane bCj|30 
przepisów rytualnych. —

DBWAJT1S.
Powieść współczesna 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw
skiego", wyszła z druku nakładom tegoż Ku
rjera i sprzcdajo się wo wszystkich księgar
niach.— Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką na prowincię rs. 1 kop. 75.— 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego" Piać Teatralny JM 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lcwentala Nowy- 

Swiat JM 41. 1365

Mieszkanie
do wynajęcia od i-go Października 
1889 r., przy ulicy Instytutowej w 
Pałacyku pod JM 1—1726 i, 13 pokojów, 
2 przedpokojo, 1 kredens, 1 antresola, 1 wan
na, 1 waterklozet, w suterynie 1 kuchnia, 4 
pokoje. 1 spiżarnia, 1 drwalnia, 1 stajnia, 1 
wozownia, 1 skład na siano, 2 piwn:co, 1 lo
downia, 1 góra wspólna, do tego ogród an
gielski z fontanną i tarasem. 1068

aptekarz

XLEROWSKP
133 Marszałkowska 133 
Z pozwolenia Departamentu

Medycznego wyrabia 
GGPAHON 

niezawodny przeciw 
k Rzerzączce J 

CenaRs. 1.

Plaster Kauczukowy-
na odciski

A BERGHOLCA 
niszczy w przeciągu kilku dni odci
ski i brodawki. Sprzcdajo się w apte
kach, składach materjałów aptecznych 
i magazynach wyrobów gumowych.

Skład główny w St.-Petersburgn New
ska Apteka przy Aniczkowym moście, 
w Warszawie w aptece E. Jarnu- 

Iwiat JM 35. 824

| DLA DAM j
Rj przyjmuję obstalunki na Kapelusze i B 

ucieram takowe podług najświeższych EJ 
żurnali tanio i elegancko.—Bielan- H| 
ska 22, w mieszkaniu adwokata. 1133 B

BARCHANY i FLAHELE
w różnych gatunkach, 1145 

Drylichy na kalesony i materace. 
Perkale i półpłótao.
Dyma i Nnnkin na wsypy, oraz

Sprzedaż pierzy i puchu.
PuchEdredonowy na funty i arkusze.

Kołdry gotowe 
Atłasowe, Adamaszkowe, Tybetowa 
i inno, Wata z własnej f bryki oraz 

przyjmują się Kołdry do szycia. 
Poleci po Cenach niskich 

SM Towarów Łaiciawjti i Wały
R. KOECHER, Mml Nr. 7.

poczynając od Środy d. 11 b. m. Ł

WIELKA TANIA SPRZEDAŻ
wysortowanych Towarów

W MAGAZYNIE

: Wyszła świeżo i jest do nabycia we wszyst
kich księgarniach

„Modlitwa io Matki Boskiej" 
pieśń na pojedynczy głos z towarzyszeniem or
ganu lub fortepianu, skomponowana przez 
Alarję z Boninów-Sławianowśkich Pągowską. 
Cena egzemplarzu 30 kop. — Skład główny w 
księgarni Gebethnera i Wolffa, Warszawa, 
Krakowskio-Przcdmieście. 1174

Złoty Medal 1885 r.
ft/1 AAV ogniotrwała 

r AXa| Mrt Mlein 
HtSlW ■ Nowy-Świat JM 34.

SPECJALNA FABRYKA 
imgrodzo a medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Cony nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłąją się bezpła
tnie. 926R

JULIUSZA SCHRAPS’A NASTĘPCA.
Fabryka Maszyn do tkania Russdorf pod Limbach w Sa

dostarcza: rnTT°

Maszyny pończosznicze
J J 1 czoph, skarpetek o kolorach

według dowolnych wzorów, 
jące samodzielnie.

Warsztaty łańcuahowe do wyrobu rękawiczek i trykotaży.
Wersztaty łańcuchowe do towarów fantazyjnych. „.„-„mon na jc<3fl
Maszyny szpulkowe do tkanin, haftów i trykotaży, pa 4 do 50 wrząc.

i dwie strony. ' wW»f8*
Próby okazuje i informacyj udziela reprezentant mój p. Juyan Berg

wie, ulica Mazowiecka JM 16,

ZAKŁAD mown?

1620
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1162 (Ulica Krakowskie-Przedmieście M 7).
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U

wx gauuivn. „Ikauij ćlG/.j , UUMO M 0110 W U. 
suszone sposobom francuzkim, w skrzyn- 
"”~7 ‘ ----------i z winogron

centralna do sprzedania^, 
obrót 1,200 rsr. Wiadomość, Ogro
dowa Nr 25. —Wiśniewski. igi7R

i
6
:»

Kaucjonowane Kantory 

rekomsadacji sIĄcjcli i (flojalistów 
ŁUCZYŃSKIEGO, 

Nowy-Swiat Nr 4 obok straży ogniowej 
i Podwale Kr 6, na dole.
Mając przy nadchodzącym kwartale do 

umieszczenia bardzo znaczną ilość służą
cych obojga płci, w chlubne świadectwa 
zaopatrzonych, pospieszam zawiadomić o tera 
Osoby interesowane; o spieszne zapisy upra
szani.—J. Łuczyński. 1643R

przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze 
od frontu, z wszelkiemi wygodami od 
1-go Października. Próżna 8, obok No- 
wozielnej. Wiadomość na miejscu.

Poszukuje się wioski w biiz.kosci »* 
lei Warszawsko-Wiedeńskiej, w gruntach 
piasczystych, z jeziorem lub stawem 
dużym, z budowlami lub bez. Rozle
głość od 6 do 25 włók.—Oferty prosaj 
składno pod adresem: Józef Roeeublat 
w Łodzi. ul. Piotrkowska.

zaopatrzony został w wielki 
wybór jesiennej i zimowej 
Garderoby męzkiej Magazyn

Wiedeński, Miodowa 2. 10v6

•*kftj^d>ryi?tóre ha itldał110 w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się. 
zwraca uwA|?i że do Obic używa farb zupełnie dla zdrowia .

io v Ce»y s7’>Za-co na ”y,taw*° Byąienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania. 
^lej&ni*8 ’ umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstr 
hóby a calych mieszkań. " ' ........................

WINA KRYŃSKIE
i Kaukazkid 

uznanej dobroci, lift 
począwszy od 30 kop., jakoteż 

Analizowany jako pra wdziwy 
wyrób z Wina

i przoz powagi 
lekarskie 
zalecany

—-------------------------- ---  — . . —......_
łhez nnhi'11 “ 04) października r. b. w Sądzio Zjazdowym w Włocławku sprzedaną będzie 

r “liczną licytację

Nieruchomość z Garbarnią.

SPRZEDAŻ OWSA 
po cenach przystępnych, 1106 

Długa M 20, wprost Soboru.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 14 września 1889 it

P. Śliżyński
R°zF0°z4łcm wyuczania 6-ciu tańców 
najpotrzebniejszych w 20-tu kilku 

lekcjach. Kiak.-Przcdm. rógOboźnej Nr 4. 1176

Kuracyjny 
poleca 

Skład Win 
Braci Kempnerótł

do wydzierżawienia od Igo Paź
dziernika 1889 r.—Wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń, Senatorska 26. 1644R

I Ziova JO Exsiccatorze | 
I poprawialiśmy roboty,| 
śa a mianowicie:
M w dt>mu W. Mayeta Adwokata, 
M-j Nowy-Świat 23 i w Szkole Te- 

chnicznej Kolei Wiedeńskiej, 
i ulica Chmielna. — Zaznaczamy, że 

Bw i bu wyżej wymienionych miejsco
wościach, ROBOTY BYŁY WY- 
KOWANE PIUEZ SAMEGO

| WYNALAZCĄ.
I

z dm>f^e,n z -^’’dreasberga 
tera 4'Ve^ni transporty Kanarków z gór llar- 
cyćh »dJ°ł lad?*e śpiewają- 
tp. Y <*2len 1 przy świe- 
dob«» pu?‘ szaro ’ ziel°ne, 
ce »luejdające ‘ śpiewają- 
i ś. i ^adu’ Inseparables 
Ptaki^ł16. amery^aiiskie 

Złote i srebrno ryb-

trnest Peszek

Pracownia Krawatów 
pod firmą „ROZALIA” 

Z WIEDNIA,
przyjmuje z powierzonego jej materjalu, rów- I 
bież przerabia stare, podług najświeższych | 
fascnów i wymagań medy. — Marszałkowska’ 
150, mieszkania 7. 1178

NB. W roku zeszłym przerabiali- 
śmy po tym „jedynym pewnym 
w XIX wieku wynalazku,” w 

a Smardzcwie u W-go Morawskiego, ”3 w Wawrze u W-go Dąbkowskiego, 
q w Ncwej-Aleks, (Puławach) u JW. H Arciim,wieża, w budynkach Warszaw

skich Tramwajów i w wielu innych. 

| Firma „GUDRONIT,”
Budowniczy A. Ciszewski i S-ka, 

Warszawa, Wierzbowa 6. 1559R

Pensjonat Pierwszorzędny
dla córek a wyższych rodzin żydowskich. 
Wszelkie wykłady, jak języków niemieckie
go, francuskiego, angielskiego, gry na forte
pianie, śpiewu, malarstwa^ t. d. w domu. Ce
na wraz z lekcjami 800—900 marek rocznie.

Prospekty i szczegółowo informacje na żą
danie.—Selma Falkenhaim. dyplomowana 
przełożona szkół. — Emma Falkenhaim, 
nauczycielka wyższych zakładów naukowych 
żeńskich. • 1647R

Poznaj, KanonenDlatf 8.

II 
na dom w Warszawie Folwark 20-włó- 
kowy, w glebie w większości pszennej, poło
żony o 10 wiorst od stacji kolei nadwiślań
skiej, przy szosie, od Warszawy 3 godziny 
drogi. Dom, ogród, budynki, inwentarz ży
wy i martwy, zasiewy, w dobrym stanie. Go
spodarstwo płodozmienne, służebności mało.— 
Bliższa wiadomość w warszawie przy ulicv 
Chmielnej Aś 47, u adwokata Jana Gralów 
skiego. 1641R

-Wijy -t— Z dniem 1 Września r. b. otwarty zestał
MOLecmiy 

>u, Ml ttniAClt»ei«£a«
|o°2* odt,ywać • 3* 21, ulica Królewska 21,

' ladlego, detaliczna sprzedaż na porcje i szklanki, Mleka niozbierano-
oraniu i Kawy, jak również na miarę i w naczyniach porcelanowych. 

p0, .. Wszelkie mleczywo w doborowym gatunku.
HIT—" —-—^_ecaJ^c się łaskawym względom Szanownej Publiczności. 1113

A LA SIRENE.
NOWlTCM Fabryka Gorsetów, 

Niecała Ar g.
Zawiadamiam Szan. Publiczność, iż otworzyłam 

Fabrykę Gorsetów pod firmą „A ia Siróne,” przy 
ulicy Niecałej M 2.

Długoletnie moje doświadczenie, oraz dłuższy po
byt w Paryżu, w ciągu którego miałam sposobność zwie- 

Jdzić Wystawę Paryzką,--nauczyć się kroju parys
kiego i zakupić najlepsze materjały i dodatki, dają mi 
możność uczynienia zadość wymaganiom Szanownych 
moich klijentek w każdym kierunku.

Wielki wybór wszelkich gatunków, oraz kopij 
gołaa • najbardziej renomowanych Wystawców Paryzkich w bran-

buo ai '’rskleł' a mianowicie: A la Siróne de Farey et Oppenheim, Barie 
Jouatte, M-me Narcisse Dacier, BS-me Melanie de Gruyter. 

Szan ,'U8|li'iejszem staraniem inojeiu będzie rzetelną i punktualną obsługą zadów olnić 
|^,Uai»y. 1623R

firma „a lasirene,” 
W »T . ulica Niecała Nr 3.

^^^J'tagazynie jest osobny gabinet do przymierzania i pasowania gorsetów.

Krakowskie-Przedmieście 15, 

>OCROKA KURACYJNE. 
Zą"n.? stac raS‘ 5 od s*acji Drogi Żel. Południowo-Zachodnich Kalaraszy 
(biaa'aJące w miasta Kiszynitwa), przy wsi Paulpsżty, posiadam rozległe winnice, 
k»W’,CHASSPT11 J’astepujaco gatunki Winogron Kuracyjnych: CHASSELAS BLANC 
(l8; oraz Wi S ROUGE (czerwone), SEMILLON, CIIASSELAS MUSQUi (musz- 

i/^śoia dr> ,.°Srona czarne gruboskórne, dogodno do przewożenia. — Od dnia 1 
J'1. a t Stykars ! (22) Października r. b., dostarczać mogę takowe Winogrona w ma- 

rs a stacJ‘ Kataraszy dla pp. Kupców hurtowych, po cenie rs. 2,
i v u tonie ri rs' * za PI* Adres dla teb gramów: „Kalaraszy, Łukie Goiłowu." 

8^a*zankn„v° ,la“yc>a' 11 Śliwki czarne, suszone sposobom francuzkim, w skrzyń- 
°fych i tao,’ Orzechy Włoskie; 3) Wino białe i czerwone z winogron 

panicznych. 1638r

Do Składu Włóczek, Jedwabiu, Dżetów 
i t. d. IłS. Kaisersteina, Królewska 45, 
piąty dom od Grzybowa, nadszedł świeży 
transport: 1168

Fil de Perse, Fil d’Eeosse 
i Przędzy 

w różnych kolorach, gatunku wyborowego.

Do sprzedania tanio

BROWAR
Dochód roczny czysty rs. 13,000.-0 warun
kach bliższych dowiedzieć/się u Notarjusza 
Frejtag yon Lorynshof w m. Nieżynie.

■,m' - i0-s n .• Ł- 

Wrą OBIĆ PAPIERÓW ii 
.. .. J. FRĄNASZEK.
^żer r kaeha ,zawf>Z0 na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 

a?ianfi .“^najtańszych ąź do wspaniałych, imitujących materja złotem i srebrem

dla zdrowia nie
ysyła się na prowincję zdolnych majstrów 

cjoby „ Za akuratne wykończenie robót poręcza się.
ńielt; a **żde zapotrzebowanie franco i gratis.

ZAKŁAD WAPIENNY

KADZIELNIA
pod Kielcami.

Jedyne wapno marmurowe w kraju, nagro
dzone listem pochwalnym i.a wystawie war
szawskiej w r. 1885. Zakład dostarcza codzien
nie świeżo wapno z marmuru po cenach u- 
miiukowanych hurtownio i detalicznie na za
liczenia.

Adres: Zakład wapienny Kadzielnic przez 
Kielce, N. Dobrzyński i S-ka, aibo N. Do
brzyński w Kutnie. 1639r

— Niniejszom zastrzegam, aby nikt z pp. 
Bankierów i Kupców nie nabywał dwóch we- 
kśli in blanco, podpisanych przeżeranie, to jest 
jeden blano do rs. 100 i drugi blanc do rs. 200. 
gdyż takowe zgubiłem d. 1?. Września r. bl 
n. s. i nie mają żadnej wartości. Znalazca zcchco 
zwrócić do hotelu Ilamburskiego za nagrodą.

Jankiel Ejn.
1173 2 Białegostoku.

g
Zaginął Pies* 

wyżeł, rasy polskiej, tarant, w bronzowe łaty, 
wabi się „Hektor”. Kto odprowadzi takowe
go na Aleję. Róż .Aa 14, otrzyma powyższą na, 
grodę. 1171

SYNtiYK TYMCZASOWY
MASSY UPADŁOŚCI

Chaima Saitzwasera.
Na zasadzie art. 470 Kod. Hard!, wzywam 

powtórnie nieobecnego i niewiadomego 
z pobytu Chaima Salizwasera, aby mi w cią
gu duł trzech od daty dzisiejszej złożył sta
nowczy, własnoręcznie podpisany bi
lans swego stanu majątkowego, a to pod skut
kami p.awa.

Warszawa 31 sierpnia (12 września) 1889 r.

^rozJ^-M^0 druga, rozpocznie się od sumy jaką licytujący postąpią. Pierwsza licyta- 
IławJL zyn:tla się od rs. 5,500. 1629r

i

IS2*

Adwokat Przysięgły

AGRIKOLA.”

Długa M 5.
'/, but. r». 1 kop. 50,

7, but. 80 kop.

826424



Nr 2MKURJER WARSZAWSKI. —Dnia 14 września 1889 m

OGŁOSZENIE.I

W

Francuzka poszukuje lekcyj. Oferty: Kur- 
jer Warz. pod lit. O. H. 20082

wersacją, b. tanio.

Kurjera.

znająca gruntownie russki, francuzki, niemie
cki i matematykę, poszukuje lekcyi lub kore- 
petycyj, może także udzielać początków an
gielskiego i muzyki. Oferty pod lit. O. O. 5. 
do kantoru Kurjera.2487r

Nauczycielka z patentem gimnazjalnym 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Bednar- 

ska M 23, m. 18.19825 

Lekcje Tańców
udzielam u siebie i po domach prywatnych.
Leszno Ab 8, m. 25. 1175

Art. Teatr. Warsz. Pflanc.

| NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

To warzy siwo wzajemnego ubezpieczenia na życie Nowy-Świat N 43.
Otwarta od godziny 10-ej rano do godziny 3-ej w nocy-

Śniadania, OIoIslćL^ i
Piwo z browaru Reycha. iaSt»

Piwo oryginalne pilzeńskie na kufle.=Obstalunki przyjmuje na miejscu, oraz na 
1181 i prowincję. ALEKSANDER SOCHACH

W skutek ogłoszenia w pismach zamieszczonego oświadczam niniejszem, ii ^lObo*1V 
na siebie przedsiębiorstwo (takie to) za rs. 000 kop. 00, poddając się wszelkim 
zaniom, wymienionym w warunkach licytacyjnych, które w zupełności są mi wi»“ jak1Cł

Wadjum w gotowiznie, lub takich to papierach procentowych (wymień*0 tak0* 
mianowicie), załączam przy niniejszem, a w razie nieotrzymania się na licytacją 
we odbiorę. |g4df

Miejsce stałego zamieszkania mojego (w takiem to mieście lub wsi).

Nauczycielka zfrancuzkim, muzyką poszu- 
11 kuje lekcyj lub korepetycyj. Chniielna 9, 
mieszkania 9. _________ 19042
Nauczycielka z wyższym patentem i me

dalem udziela lekcyj oraz korepetycyj. 
Przyjmuje na stancję dzieci uczęszczające do 
zakładów naukowych. Solna 8. — Jadwiga 
Taezanowska, 19683

Nauczycielka posiadająca francuzki i świa
dectw^ z ukończenia konserwatorjum (pia

nistka), poszukuje miejsca. Adres: Bujakow
ska, Sompolno, guber. Kaliska. 2482rI ekcje muzyki i teorji udziela nauczycielka 

Lz patentem Konserwatorjum. Ordynacka 
Aś 12, mieszk. 20.19492

Konwersacja zbiorowa, francuzka, niemie
cka, angielska. Miodowa 3, oficyna 3-cie 
piętro. 1817 9

Niemka nauczycielka życzy sobie udzielać 
lekcyj lub konwersacyj. W iadomość: Zielna

Nś 17, m. 6, pomiędzy 6-tą a 8-mtu 19494

Biur© nauczycielskie Sotkiewiczowej, Zie
lony plac 13. Nauczycielki francuzki, polki 
zt.ancuzkich pensjonatów, z wysoką muzyką 

i bez, do uu iesz- ze' ia. 19945

Flóblówki nieiuki, oraz inne bony niemjpi 
z do.remi świadectwami, poszukują miej
sca. Biuro nauczycielskie Anny Damorau, 

Krakowskie-Przedmieście Aś 38, wprost Sa
skiego placu.20128

, Ulanka i wychowanie.

Adres. Kaucjonowane biuro nauczycielskie:
NV. Max. Kotzebue 2, rekomenduje nau- 

czycieli, nauczycielką bony. 2467r

Adres kaucjonowanego biura nauczycielek 
i bon, Józefo Łuczyńskiego, Krakowskie- 

Przedmieście A» 59, wprost resursy. 2413r

Do wspólnej nauki potrzebna towarzyszka, 
kurs 1 ej klasy. Bednarska 24, m. 6. 20127

Ou wspó nej nauki elementarnej i średniej 
potrzebno dwie dziewczynki. Żurawia 15, 
mieszkania 12, godz. 4—6. 20116

języka niemieckiego udzielam i konwersa- 
Jcji, Nowogrodzka 24, mieszkania 21. 19464
I/orzystne nowe rzemiosławprowadza szko- 
Rla rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewóskiej, 
uh Niecała 10. Krawiecczyzna i kapelusze, 
pod kierunkiem pierwszorzędnych magazynie- 
rek. 20115

Nauczycielka gimnazistka, z konwersacją 
niemiecką, poszukuje lekcyj lub korepety- 

cyj. Chmielna 52, m. 4, od 12—2. 20096
Nauczyciel języka polskiego udziela lekcyj.

Hoża 38, m. 21. 20097

Biuro nauczycielskie, Z łęski, Mazowiecka 
A» 16. Lekcje francuskiego z wyborną kon- 
------  . ‘ ‘ ._____ 19892

Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 
rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i 
bony. 2346 r

Młoda osoba z patentem gimnazjalnym po
ił! szukuje demi-place za korepetycje. Adres: 
Erywańska Aś 16, m. 11. 2490r

FOTOGRAFJE 1140 
pospieszne we 2 godzin, pamiątkowe cho
rych, zmarłych, pomniki, wyroby fabryczne, 
w zakładzie, oraz na mieście, także zwyczaj
no, pięknie wykończone, wykonywa najta
niej zakład Fr. Kulewskiego, Chłodna 12.

IZBA SKARBOWA ŁOMŻYŃSKA 
podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 20 Września (2 Październik* 
1889, w Sali posiedzeń tejże Izby, odbędzie się licytacja głośna, z dozwoleniem 
i deklaracyj opieczętowanych,tna wyrestaurowanie gmachów Komory Grajew 
jakowa, licytacja rozpocznie się od summy 10 000 rubli (in minus). „od**11^

Życzący podjąćj się rzeczonego przedsiębiorstwa, winien nie później jak yA gk*1* 
12-ej w południe tego dnia, w którym licytacja nastąpi, złożyć lub nadesłać do 
bowej Łomżyńskiej deklarację opieczętowaną podług wzoru niżej zamieszczonego, r<)bó* 
w takowej cyframi i literami cenę, za jaką gotów jest przyjąć na siebie wykonani0 sCh 
powyżej wymienionych.—Do deklaracji załączyć należy wadjum w gotowiznie lub p*P jpn* 
procentowych według kursu ustanowionego przez Ministerjum Finansów, albo t 
kaucję przez prawo dozwoloną, w stosunku nie mniejszym nad jedną trzecią czę* 
witej summy przedsiębiorstwa. uk^0

Deklaracje złożone lub pocztą nadesłane po upływie terminu oznaczonego, J oStr 
nie podług wzoru ułożone, lub z pominięciem porządku wskazanego w art. 16 * 
nowienia b. Rady Administracyjnej w Królestwie Boiskiem z dnia 16 (28) Maja ro» 
takie nareszcie, do których wadjum niezałączono, nie będą przyjęte do licytacji. ., n»P‘s

Na kopertach zawierających w sobie deklaracje opieczętowane, należy urnie*0* 
,Otworzyć pakiet po skończonej licytacji." , n gl0"

(Składający deklaracjo opieczętowane, nie mogą przyjmować udziału W licyts J 
śnej (art, 1923 Tomu X, Oz. I Zb oru Braw wyd. r. 1837). . .jjgkieJ

Warunki szczegółowo interesowani przeglądać mogą w Izbie Skarbowej Ło® pi 
każdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń; t. j. od godziny 9-ej zrana 40 
południu.

Wzór do deklaracji:
Do Izby Skarbowej Łomżyńskiej^

Od mieszkańca (takiego to miasta, osady, lub *? ’ 
to gminy, powiatu i gubernji...,—wymienić **** ’ 
imię ojca i nazwisko).

Nauczycielka z wyższym patentem przygo
towuje do gimnazjum, udziela korepetycyj 

u siebie i na mieście. Trębacka Nu 11, mieszka- 
nia 10.______________________ 20072
Nauczycielka poszukuje lekcyj lub kore

petycyj. Óferty: C. H. przyjmuje kantor 
19884 __

Osoba ze świadectwom z K0“serpług* J.w 
udziela lekcyj na 7-ej-J^<

mieszk. 17, od 12 do 2-ej i od °J2-^|cąoOJ 
nomieszczenie dla Pan‘e!‘25!otack “un, 
I się w muzyce, innych przedm ForteP 
łej ochmistizyni pensji a 25 ni*08**^ 
konwersacja francuzka. Dług 
nia 28, od 2 do 5. --------kóń8°,’?»
pianistka z celującym, dyplomem^ j.ck- 
I torjum, udziela lekcyj **>uzy• lf>—f 
Ab 8, m. 12.— Celina Buczkow^t-^jwóch 
potrzebny nauczyciel na
I chłopców, gotujących się a. S,oniinr> 
Wiadomość u b. naucz, gin**1- jero»°u 
skiogo, od 5-ej do 8 ej wieczór • jg745^__^-* 
eka 63, — 

Francuzki i nicmki bony są do umieszcze
nia zaraz. Biuro nauczycielskie Łuczyńskie
go Krakowskie-Przedmieście Ai 59. 2484r

Francuzka potrzebna na konwersację. UL 
Chmielna 58, m, 8, **0123

u ii -i ii ii r
(NEW-YORK LIFE INSURANCE COMPANY),

założone w 1845 rokiL
Kapitał Gwarancyjny, najzupełniej zrealizowany, wynosił 

d. 1-ym Stycznia 1889 r.:
Ks. 183,595,086.

Towarzystwo złożyło do Banku Państwa Rs. 500,000 tytu
łem kaucji (w listach pożyczki wewnętrznej z roku 1887, war
tości nominalnej 600,000 rs.).

Towarzystwo wpłaca miesięcznie do Banku Państwa 
30% ególnej sumy składek, otrzymanych z ubezpie
czeń, w Cesarstwie i Królestwie zawartych; zaś w końcu roku, 
po dokladnem obliczeniu funduszu rezerwowego, Towarzystwo 
dopłaca resztującą kwotę. ...

Fundusz Gwarancyjny I Zyski, są WYŁĄCZNĄ 
WŁASNOMCIĄ ubezpieczonych.

Wypłata ubezpieczonych kapitałów następuje 
albo w Dyrekcji Głównej na Rossję w Petersburgu, Newski Pro
spekt 26, albo w Oddziale Warszawskim, lub też przez ajenta 
miejscowego.

Aresztów na polisy Towarzystwo nie przyjmuje.
Czynności Towarzystwa w Cesarstwie i Królestwie po

dlegają ustawicznej Kontroli Kządowej.
Wszelkich objaśnień udziela Biuro Towarzystwa w Warsza

wie, Plac Saski Nr 5.

dyrektor Główwo Oddziału na Królestwo Polskie i Kraj Zachoflnl
IZ U IttlZTlStlirr/W 1648r

m a nie. Plac 1 eatraluy
notrzebną jest osoba, r**ają0»cKIWi»‘łl’‘ 
I miecki i francuzki, na dem "P 
mość: Wspólna 19. m. 2o. _—

Potrzebna na demi-place fr»nCUZ *209^*^* 
ckim. Nowy-Świat

Student uniwersytetu, fil°10?' oc08^<- 
lekcyj. Leszczyńska 9, ni. 1^-YŃwńj0 »

Szkoła męzka prywatna p«3 ^odnich 1 
niów do szkół n’łdowycll’-X,|?toral*>ft

stałe. Ceny umiarkowane. Łlt)K 1g660^---J 
Brzełożony Bigłowski. -------

Stancja dla uczniów i-go L**®*
zakładów naukowych

nauczyciel z dyplomem, konwersacją fran- 
llciiską. niemiecką przedmiotami gimnazjal- 
nemi, chlubnemi rekomendacjami, poszukuje 
korę; etycyj lub demi-place. Nowogrodzka 27, 
mieszkania 13.____________________19490
nauczycielka z patentem konserwatorjum 
llprzyjmuje lekcje fortepianowej muzyki. 
Można zastać od 9 do 1-ej. Długa 19, mieszka- 
nia 15.______________________ 19632
Nauczycielka z wyższym patentem i me

dalem, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
Długa 26, mieszkania 2.19533

I BOGUSŁAW HERS
01>Arr<>EC’W HLJL ZŁO,

poleca na suknie i okrycia w najnowszych deseniach.
I645R Wielki wybór Pasmanterji gansowanych.



Nr 25*

19933

ja *° w<ej*L° "•’> 2nWł si? na gospodar- 
w , m> poszukuje miejsca, Bień- 

Kl|ch7rr--^1 20124

Iszuj. . * ” i oziain tizyko-matematycznego po- 
% C v° ‘e*£cJj« Oferty składać w Kurjerze 
uA-L. 19268U ------

-^ydiifttufizyko-Biatemstywoesopo* 

k-- matematyki, russkiego, przygoto- 

«us. do e&zamiuów. Magistrat, wydział 
>^^ęwski. I94I9 
Wb!»lnym zakładzie rękodzieł dla ko- 
Jycli je 'Jojewódzkiej, Bracka 12, wykłada- 
^byt EC 20 rękodzielniczych przedmiotów. 
*e. p’ fobów ułatwia się. Narzędzia miojsco- 
Jjd tp..jU . 11C2eniu kursu wydają się patents. 
^2S21J0tu rs. 6. 20067 

anglik l osa<|y 1 prace.
JjMarw n0BZU'inJe zajęcia. Godzina 50 kop. 
^~-^*ywska 151, u Rembrandts. 2481r 
^“Srstwn1'6’ 2nWca krawiccczyznę, gospo- 
<’ nip..,0’ Poszukuje miejsca. Bednarska AS

________20114
Siu8 | i®rji znajomość, ułatwia znalezie- 
< ChlL-nauki tej wyucza gruntownie 
j^Sjglowski, Bracka 5. 2427r
rs>onv ter^ wyucza gruntownie upoważ- 

x.?r2ez władzę specjalista Gustaw 
K -T^odowa 12. 19585 
Mdob*Jna®rodzenia. Panienka młoda, z 
•ftjk fr djniui wykształcona, posiadająca 
r2Jjąć 'lncuski, niemiecki i muzykę, życzy 
?.*ato;^’-ajsco <1° dwojga dzieci w domu o- 
<? 21 l*1® na wsi. Łaskawe oferty: Żura-

--------------—--------  ’’ku i ,K m>ody, kawaler, piszący po pol- 
;?j?ci4 -(JU‘i>6łtu’ 2 kaucją rs. 300, poszukuje 
Ab. Ad ladach, hotelach lub restaura- 
&i>ż ni.re,y "prasza zostawiać w kantorze 
h^<SŁjlod lit. W. M. 19655 

rz?5du większym domom potrzebny 
K ^Udzie *a Z kaucją rs. 2,000. Wiadomość 
tiiąko>Ski jkacznym Duruncza i Szyszmana, 
ySjhiita Przedmieście obok kolumny Zy- 
fer-— 19602

Dzielna AS 3, potrzebne są 
hoittyj—staniezarki.___________ 199'7
to' Uc*«iPotrzeba panien podręcznych 

Wynagrodzenie dobre. Aleja Je- 
stróż wskaże. 19798

dó^^ńsu^ny do os idy Brok, gubernja 
klio?1-5 W k»’ na dogodnych warunkach. Wia- 
^-^Wąg^celarii rejenta Staniszewskiego, 
P0 fai7~~-A-P.- Żółtowskiego. 20042 
te^'kiiokwiatów Ewy Łapińskiej po. 
K'''i-^*eeaiDł kompletnie uzdolnione! pod.

, ;koui 2 chlubnemi świadectwami 
S^ZysL.i# potrzebna jest od 1-go. 
Kro|cT^1~'r~i~--HLln- 17, od frontu. 20001 
5Mćd^ndiL^ystki potrzebuje magazyn 

i» =tel Nparyd26 na Kaukazie. Wiado- 
i^^SŁiod.Pokoju 77, od 7-ej do 
■1 J*.cstn|^~———ii- O-ej wieczorem, 19724 
ltl*iowŹ1&P»owldze?D* jest do ?ub- k'jow. 

'Wyiiaow!!1'1 domn * gospodarstwa 
Jod0]*?d s*ę listr .Rdzenie 10 rs. miesięcznie, n.—hijfub. W nDl?t Adres: m. Kalinówka 

i2Ł9°nsiewski, 19147 
*»ioki! \pp' kupców chłopca do 

b^i8fili^tnych,at^ ;proji^ «• 
6ltie»n ld9 skłon », ” ladomość: Marszał-

P ^kawiczniczy Krzyżanow- 
IfAdT^—r—  20076

P°6zukui»tÓry, kończył szkołę han- 
s**ski i?naSrodzeml raktyki gospodarczej za a2en e®. Oferty: Kurjer War- 

------------------------20130 
‘diia^^kuj^CpMl.franenzki, mu-

J0 Ujęciu. Złota Ań 24, mie- 
.k'eYnistkj 20139

J’ttnny do^j1,'1'0/10 w blelidnie męs- 
^u£^^em.k 

łJ kauc0W^S^^®je2ykami, poszukuje 

OĄ MoŻe 2»o?yd zna 4 
w Kurjerze Warszawskim 

’’"'i 19883
\\\>62ukujo jńhi' w*eku, z krawiocczyz- 

mieŚQie luk na 
u »r<>d łuT-p—11- 19603
? 4|“goletŚ*UdPa«tw<airk«rPrfl?d^,<!y odpo' 
?0S2Uki< tn‘4 Prak7„o ‘kwalifikacjo, a maja- 

Koki?d ^k'0 PftżdziorW kW{0h raWodRoh, 
Sjntęrz ?k‘ p°8ady. orn® n,ka lub też od N°I 

J 080byt ot'Ołty pud 
Mear®2^----- 7—____ 19033
ayc2y alki°bt20' na jekomendacją, znają- 
i? Zarzad °>pr»yjąć ? j_Podat8twie wiejskiem, 
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nKURJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 wrxeinia 1888 »

Osoba posiadająca języki, pragnie umieścić 
się w magazynie norymberskim czasowo 
bezpłatnie. Oferty pod L. T. 30 w kantorze 

Kurjera. 20091

Osoba inteligentna, dobrej rodziny, poszu
kuje miejsca kasjerki, sklepowej, do towa
rzystwa osoby wiekowej lub opiekow-ania się 

dziećmi. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
pod lit. E. H. 20058

Osoba inteligentna, znająca się dobrze nu 
gospodarstwie i kuchni, poszukuje zajęcia.

Wiadomość: Hoża 51, stróż wskażo. 20117

Osoba z prowincji, ze świadectwami, poszu
kuje miejsca bony. Oferty uprasza się skła- 
dać w kantorze Kurjera pod lit. W, S. 20102 

Potrzebna służąca niemka, umiejąca dobrze 
szyć i naprawiać bieliznę, do rodziny z 2-ch 

osób i dziecka. Ulica Krucza Al: 15, mieszk. 5, 
przychodzić między 5—6 tą wieczorom. 20089 
potrzebny korespondent russki, ze znajo- 
r mością rachunkowości i niemieckiego. Wia- 
domość: Krucza 16, m. 14. 20088 
potrzebna bona francuzka za 6 rs. miesięcz- 
I nie, do czteroletniego chłopczyka. Warecka 
Aft 3, mieszk. 8._________________ 20083
panny do szelek potrzebne zaraz w fibryco 
I szelek, Bielańska Aś 8, 20079
potrzebny ajent, posiadający języki russki 
Fi niemiecki, do przyjmowania obstalunków 
na mieście oraz od klubów wojskowych. Ofer
ty z wyszczególnieniem dotychczasowej dzia
łalności upraszam składać w kantorze Kurje
ra pod lit Ch. M. G. 20063

Panny uzdolnione do spódnic potrzebne za- 
raz. Przechodnia A» 1. ________ 20152

panny podręczne do staników potrzebne za- 
I raz. Erywańska 9, m. 4.________  20059

Potrzebna franenzki z niemieckim. Mazo- 
wieeka 11, m. 22, od 10—12-ej. 20050

potrzebny uczeń do stolarza. Ul. Marszał- 
I kowska A» 20. 20048

Potrzebna panna do szycia bielizny na ma
szynie. Staie Miasto A« 38 nowy, mieszka- 
nia 12.________________________20040

Potrzebna jest osoba pojedyncza do zarządu 
domu z pożyczką 2,000 rs. na procent umiar
kowany, z zabezpieczeniem hypotccznom w 

pierwszej połowie szacunku. Może mieć zaję
cie w składzie wódek za stosownom wynagro
dzeniem i eałodzionnem utrzymaniem. Wiado
mość: ul. Długa Ań 10, mieszkania 34, od 12-ej 
do 2-ej._______________________20132
potrzebny subjekt i uczeń do składu bieli- 
1 zny lózot i S-ka. Elektoralna Ai 7. 19889

Panny potrzebne do pracowmi sukien. Wia- 
domość: kiosk przy Koperniku.____ 19882

Potrzebna panna do szycia bielizny na ma
szynie Singera, Ulica Ciepła Ah domu 10, 
mieszkania 11._________________ 19898_____

Potrzebne są zdolne prasowaczki i praczki.
Chmielna Aś 36. 19859

Potrzebna jest bona rodowita francuzka, w 
średnich l.R.ich, z dobremi świadectwami, 
do kilkorga dzieci. Wiadomość: Warecka J6 1, 

mieszk. A6 1. 19962

Poszukuje miejsca kasjerki za małą kau
cją lub poręczeniem. Chmielna A5 45, mie
szkania 11. 19646

Potrzebne są panny zupełnie uzdolniono do 
staników, spódnic, rękawów, zdolna upina- 
czka i do nauki zaraz. Zielna 39. 19736

Potrzebne są panny do sukion zdolne i do 
nauki. Danielewiczowska Jfe 8, m. 11. 19679

Potrzebna jest panna, umiejąca dobrze kra- 
wicctzyznę, na wieś. Zgłaszać się proszę: 

Hotel Europejski AJ 124, do godziny 11-ej 
zrana.________________________ 19936_____
Potrzebne są panny i czeladzie do okryć i 

wierzchów do futer, maszynistka zdolna do 
maszyny , Singera. Senatorska li 10, wiado
mość w składzie futer p. Tytusa Kowalskie- 
go,'dawniej 1’enkala. 19992

Pilny zdolny zastępca, możliwie technicznie 
wykształcony, potrzebny do renomowanej fa
bryki kotlarsko-armaturowej i motali. Oferty 

pod O. G. uprasza się nadsyłać poste-rostante 
Łódź,_________________________ 2471r

Potrzebne panny do szycia trykotów, ma- 
szynistki i podręczne. Zgoda 5, m, 26. 19957

Potrzebne są zaraz januy zupełnie uzdol- 
niono do staników i panna do upinania su

kien na wyjazd do Lublina. Wiadomość: Le- 
szno Ań 7, mieszk. 10. 20122

Potrzebna zdolna upinaczka do Kijowa.
Wynagrodzenie 300 rs., utrzymanie i koszta 

podróży. Świadeotw-o uzdolnienia wymagano. 
Wiadomość w składzie nici M. Jost, Mar»zał- 
kowska Aft 1Q9, róg Chmielnej.________ 20112
Potrzebna sklepowa z kaucją. Wiadomość:

Nowy fiwint Aft 5, sklep produktów wiej- 
skich, ______________ 20107
pralnia Złota A4 23, potrzebuje robotnic do 
« prasowania oraz uczennicy. 20142
potrzebna jest do gub. podolskiej dobra ku- 

a’ 2n°jtt$a,ruwnicż gospodarstwo wioj- 
siuo domowe. Chłodna Aś 10. m. 9. 20138

ęubje it kolonjalny z poznańskiego potrze-
ybujo miejsca. Leszno 88, m. 15._____ 20044

Uczniowie potrzebni są do zakładu ślusar- 
skiego. Chmielna 49.2483r

Zaraz potrzebna panna, kompletnie uzdol
niona w szyciu sukien. Wspólna 28, mie
szkania 7. 19609

Cklepowa fachowa potrzebna do sklepu wę-
Odlin Wiadomość: Praga, ulica Targowa
Ai 150/7.2489r

Rubli 1,000 wypożyczę pod gwaranąją za pa
rogodzinne zajęcie z płacą 300—400 rs. ro- 
cznio. Oferty: Kurjor sub „1000 A". 19932

Rubli 200 i więcej otrzyma osoba, która się 
wystara o posadę kasjera, buchaltera, inka
senta, rządcy i t. p. z kaucją lub bez. Oferty 

pod adresem „Essy" przyjmuje kantor Kur- 
jera. 20092

ęubjeki, zdolny ekspedjent, który przez lat 
018 pracował w kilku najprzedniejszych de
talicznych magazynach bławatnych w Warsza
wie, znający języki polski, russki, niemiecki, 
poszukuje posady w interesie przemysłowo 
lub komisowo-handlow-ym lub w jakimbądź 
większym interesie detalicznym lub hurto
wym. Łaskawe oferty proszę składać w Baza- 
rze Bielizny, Elektoralna Al 4.________ 2431 r

nządca gospodarczy, kawaler, z dobremi 
llświadectwami, poszukuje posady od 1-go 
października r. b. Ofeity proszę śniadać pod 
lit. W. J. ul. Bednarska Aś 17, mieszkania 22 
w Warszawie. 19850

Uczeń 14—15 lat wieku potrzebny do skła
du wódek K. Sznajder, róg Długiej i Bie- 
lańskiej. 20069

Czwajcar hotelowy z chlubnemi świade- 
Ootwami poszukuje posady. Łaskawe oferty: 
hotel Francuski, Warszawa, u portjera. 18570

SA upno i sprzedaż.
Artykuły i potrzeby pościelowe poleca po 
Acenacb możliwie przystępnych słynny ma
gazyn pościeli S. Wrotnowski, ul. Czysta 
Aś 2, wystawa za kratami._____________18649
ił ntykwarjusz Maków, Solna 9, poleca me- 
ftble starożytne, bronzy, porcelanę, sztychy. 
Również kupuje wszelkie starożytności. 19810 
Bilard w dobrym stanie potrzebny. Oferty 

w kantorze Kurjera pod Jit. X. Y. Z. 20064

Baccarel’ego roboty portret do sprzedania. 
Złota 33, mieszkania 12. 20103

Bilard do sprzedania. Wiadomość w eukior- 
ni, Leszno Jśi 28._______________20135

nuldogi czystej rasy szczenięta od rs. 3 są 
 do sprzedania. Ulica Pawia A5 49. Wiado

mość u właściciela domu. 19676

Biuro starożytne z bronzami złoconemi, pod
noszone korbą, do sprzedania rs. 160. 
ulica Żelazna Aś 62, u stolarza Szbjn, 19885

Brockhaus Conversations-Lexicon w 17-tu 
tomach, zupełnie nowy, mocno i elegancko 

oprawny, wartości 85 rs., jost na przystępnych 
warunkach do nabycia. Nowy Zjazd Aś 3, mie- 
szkania 49.____________________ 19861_____
Binokle, okulary, najlepszego gatunku 25% 

taniej w magazynie optycznym Juljana Dre- 
hera, Szpitalna 6. Niezamożnym od 50 kop. 
Przyjmuje reparacje._______________ 2366r
Cebulki kwiatowe: hijacenty, tulipany, nar

cyzy, tacęty, krokusy i L p. nadeszły do 
składu nasion Jana Załuski i S-ki. Ul. Miodo- 
wa Aś 15._______________________ 20111

Ghleb wiejski, śmietana, sery z dóbr Sobo
lew, masło z Trembok. Chmielna 15. 20078

phcę kupić psa cetra, nie starszego nad 8 
Umiesięcy. Adresy zostawiać w hotelu Rzym- 
sk.m Aś 39. 20146

Ciężarki (gramy) do cham, analizy, tygie- 
lek platynowy, sprzedaje szwajcar browaru

Kijoka, ul. Żelazna. 19926

nywany strzyżone, gładkie, wojłokowe, u- 
Uralskie, dywaniki przed łóżka pę ISO kop., 
serwety po 180 kop., tanie kretony, cerata w 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16. 2472r

Do sprzedania stół, sofa, marki pocztowe, 
monety, kanarki i kwiaty. Elektoralna 11, 
mieszk. 9, od 6—7-ej po poł._______19442

Fortepian Kralla rs. 230, drugi rs. 70. Ele- 
ktoralna 10, m. 20.___________19944

Fortepian Hofera krótki, czarny, z blatem 
i szprejcami, za rs. 175. Krakowskio-l rzed- 
mieście Aś 31, wejście od Koziej 6, obok hote

lu. Saskiego, u właściciela domu._______19913
Fortepian zagraniczny mało używany. No- 

wy-Świat 1, parter. 19929
rortopiany, pianina kupuję, sprzedaje rata- 
I*mi, wydzierżawiam, strojenia. Jerozolim
ska 25, Strzelecki. 19109

Fortepian krótki 7 oktaw rs. 275, do sprze- 
I dania. Bednarska 29, stróż wskaże. 19541

Fortepian o 7-iu oktawach za rs. 180 do 
sprzedania. Zastać można od godz. 4—6-oj, 

Erywańska Am 2, m. 38. 19449

Faeton, kareta podwójna, używane. Święto
krzyska Aś 29, wprost Jasnej, 19518

Faeton używany. Uliira Złota Aś 22, stió 
•wekaże.___________ 19519

Fortepian Seidlera p ilisandrowy, 7 oktaw, 
dobry, do sprzedania zu rs. 210. Fańska 21. 
Przybylski. 18837 

Fortepian rs. 100. Ulica Świętojańska 
IAś8._______________________ 2QC95
Fortepian 6% oktawy, wyborny do nauki, 
Ib. tanio. Wspólna 42, m. 25. 20063
Fortepian mahoniowy, ptłsicdmej < ktawy. 
I krótki, 'zupełnie dolbry, jest do sprzedania 
za rs. 75. Drewniana Aśi 7.____________ 2O1QS
Glina czysta, chuda Hub tłusta, żółta, zielo

na, czarna do spi zed unia. Wiadomość: Be- 
dnarska At 29, u stróża,. 20055

Garnitur mebli, t. j. 1 kozeta, 2 fotele,
6 krze.'-1 ’"'tych jurtą, ze stołem mahonio

wym szabowanym, w bardzo dobrym stanie, 
do sprzedania za rs. 80. Ulica Mariańska Aś 
11, mieszk. 16.  2486r

Już. Zawiad miam suanowne panie, że otrzy
małam najświeższe faseny paryskie kapelu
szy filcowych oraz wiiłlki wybór kwiatów po 

umiarkowanych oonac h. A. Wójcicka, Radom, 
ulica Sporna, dom Winkowskiego. 2479r
Jest do sprzedania o? dobna kołyska żelazna.

Włodzimierska Aś 1’1, m. 8. 19915

Jest do sprzedania biurko antyk na Mafknoh, 
ściukiem okładane. Wiadomość: Krucza Aś

13, mieszk. 20.  19894

Kupuję złoto, srebra.Nowy-gwiat 61, w mie
szkaniu, Henryk Jnwiler. 292

t/uracyjne winogrona na funty i pudy, śliw- 
liki węgierki pud rs. 1, oraz inne owoce 
krajowe poleca waretzawskre Stowarzyszenie 
sprzedaży owoców. Chmielna M 26, telefo- 
nu 102. 2321r

Kasy ogniotrwałe, riajtańfizei najlepsze u R. 
BoŁtego. No wy-Świat 84. 505

l/asy ogniotrwałe 2|5% taniej od innych cen- 
Uników. Marszałkowska 125, SikorBki. 14020

Meble za bezcen z1 ośmiu pokojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 8, róg Zgoda, 

mieszkania 4.__________ ___________ 19907
Ni cble za tezcen! Garnitur czarny, orzocho- 

jwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. ________  19428_____

cble za bezcen do sprzedania, lustru, gar- 
nitur czarny i orzachowy, urządzenie jadal

ni dębowe, łóżka, unąywnlnia, toaleta, otoma
na, komoda, biurko, s zafy, firanki. Zielna 41, 
róg Próżnej, mieszkania 12._________ 19673
Meble gustowne salonowe, buduarowe i tan- 

tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
plotnom urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena, przystępna. Plac Zielo
ny Aś 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho- 
wy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, 
biurko, otomana, szesilong. Mokotowska 59, 

przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 18873

Mleko 7‘/2 kop. kwarta od własnych krów, 
z poręczeniem, owoce z własnego ogrodu 
tanio. Sklep Aleja Jerozolimska, róg Bra- 

ckiej, obok cukierni. 18620

Mopsy czystej rasy, rzadkiej piękności, do 
sprzedania. Ulica Róf: 8. 20145

płyty marmuru białego-i niebieskiego (Blcu- 
I turquin) różnych wymiarów, do sprzedania 
tanio. Wilcza Aś 54. 2459r

Pianino czarne, prawie nowe, tanio do sprze
dania. Świętokrzyska 8, m. 3. 19865

Para łóżek orzechowych najnowszego faso
nu, obstalunkowej roboty, za bardzo nitką 
cenę do sprzedania. Wiadomość Ogrodowa 

Aś 44, u stolarza. 20144
nesztę mebli po zwiniętym magazynie Jana 

 Tarnowskiego sprzedaje się przy ulicy Sol- 
nej Ai' 12, u właściciela domu._________ 19773
Siana wyborowego 3,000 centnarów, powi- 

ślańskiego, z łąk obsiewanych, razem lub 
częściowo do sprzedania. Żurawia Aś 19, stróż 
próbkę okaże. 19764

Są do sprzedania różne meble. Ulica Boni
fraterska Aś 9 domu, a mieszkania 33. Wia- 
domośc u służącego lub stróża.________ 19966

Szafę z trzema drzwiami, żółta, za rs. 15 
sprzodaję. Ulica Królewska 1, stróż Woj

ciech. 20090

Staniki .Jersey” w najświeższych fasonach, 
żakiety i ubranka dziecinne z dobrym kro- 

iem i wykończeniom polecąją Siostry Badior.
Jrywańska 9, mieszkania 4 (róg Zielonego 

Placu).__________________ 20060
nprzedam zaraz całe urządzenie sklepu 
Omącznego i legumin. Chłodna 5, m. 4. 19782 
Suknia kaszmirowa czarna, nowa, koronka

mi ubrana, za połowę kosztu do sprzedania
Chmielna Aś 56, mieszk. 3,__________ 20119
IIrządzenie sklepu jesionowe do sprzeda 
Udania. Marszałkowska 117- 2013t



lyjagle do sprzedania przy ulicy Nowolipki
IłlJft 27. 19588

fili aj ątek ziemski zamienię na dom. Oferty
III Kurjer Warsz. „Zamiana.* 19703
fiaagle do sprzedania w dobrym stanie. Ulica
III Długa Aś 43. 19871

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Chło-
Vdna Aś 37. 19909

proszę:

Dwa pokoje umeblowane, fortepian, obsługa.
Krakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 20093

apartament, 8 pokojów dużych, z wszel- 
Rkieroi wygodami, z meblami, stajnią i wozo
wnią, do wynajęcia od 1 października, na 1-m 
piętrze. Świętokrzyska 18, stróż wskaże. 20038

a Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, w 
F .latwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11 

7----świt
2 pokoje umeblowane do wynajęcia- 

tokrzyzka 18, ni. 5. I93g£ '
tu, z kuchnią,

Wyżeł ponter do sprzedania. Hoża Aś 5, 
mieszkania 33. 19873

dwóch kobiet, w okolicach Granicznej, Żabiej, 
Elektoralnej. Oferty składać w Kurjerze pod 
E. B. 200. 19963

KURJER'WARSZAWSKI. —Dnia 14 wrzcłnla 1889 h 

cytowanie na dobrem Pi8”5n»c’ 
i, mieszkania 10. —■

Do wynajęcia cd I października aparta
ment z 8-u pokojów, z komfortem urządzo
ny, z balkonami, łazienką, prysznicem. Widok 

Aż 21. I9I9I

Z powodu wyjazdu meble okazałe do sprze
dania. Garnitur stołowy dębowy rs. 300, 
sypialni orzechowe w stylu greckim rs. 250, 

biurko w stylu „ Jacob” ns. 120, kwiat okazały 
„Curcuiligo” rs. 10, przybór do palenia rs. 20 
i t. d. Ulica Piękna 4 nrdeszkania 4. 20045

Nowy-Świat 1. Do wynajęcia od 1 paź
dziernika sklep duży z oknem wystayowem, 
z mieszkaniem lub bez i sklep od placu św. 

Aleksandra. Wiadomość u rządcy domu. 19928

Zakład galwaniczny' Lucjana Kardaszyń- 
stóego, Czysta 8 w Warszawie, Czysta 8. 
Przyjmuje do odnawiania najbardziej znisz

czone przedmioty, jaljo to: srebra, platery i 
bronzy, oraz srebrzy, zltoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 19473

W dnłk*rw /iurjera Plac Teatralny Nr 473c(nowy 9). . - , _ . - .
łtedsktor Frsncissek Olssewuki.—ydawcy> Wacław Szymanowski 1 A ulom Pietkiewicz (Adam Pług.j

Do wynajęcia zaraz cztery pokoje, przed- 
pokój i kuchnia. Leszno Aś 88. 20077

Oklep mydlarski w dobrym punkcie do sprze- 
Odania z powodu słabości. Klijentela wyro
biona, 3,000 rs. wymagalne, reszta na spłatę. 
Oferty pod lit. A. B. przyjmuje Biuro Ogło
szeń. 2428r

nokój z przedpokojom, usługą, opał; według 
I życzenia umeblowanie, pierwsze piętro, No
wogrodzka Aś 15, jest do wynajęcia zaraz. 
Wiadomość u stróża. 19654

Od 8-g0 października do wynajęcia dwa po
koje, od frontu, z balkonem, na Wielkiej 
J6 45. 19647

ęklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
Opunkcie do sprzedania. Wiadomość ul. Wil
cza Aś 6. 19997

Do wynajęcia lokale, z 4 i 3-ch pokojów, 
oraz stajnia i wozownia. Nowogrodzka 

Aż 21. 20046

Do wynajęcia od 1 października r. b. 6 po
kojów, dwa balkony, przedpokój, kuchnia, 
pasaż, na 1-m piętrze, od frontu, z wszelkiemi 

wygodami. Ulica Złota Aś 32. 18038

Z powodu powiększenia drukarni mam do 
odstąpienia ręczną drukarską maszynę „Bo
ston”, rozmiaru 31/Sl c tm,, po 2-miesięcznem 

tylko użyciu, która wybornie drukuje, za przy
stępną cenę. Wiadomość w Łodzi u L. 

iSachsa, skład papieru w Łodzi. 2420r

Do wynajęcia na 1-m piętrze, od frontu 
pięć pokojów, z 2-ma balkonami, umeblo

wane z fortepianem, przedpokojem, kuchnią i 
wanną. Ulica Krucza 26. 19879

Kawiarnia do sprzedania dobrze procentu
jąca. Krucza Aś 29. 19638

Interes fabryczny dla kapitalisty, bez kon
kurencji, mogący przy dostatecznych środ

kach robić obrotu najmniej 100,000 rs. rocz
nie, z zapewnionym zbytem towaru, dający o- 
becnie 10%, a w krótkim czasie zapewnione 
najmniej 2ó°/0 czystego zysku, poszukuje 
wspólnika lub nabywcy. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. pod „Korzyść”. 19864

Do wynajęcia od 1 pażdzier. dwa pokoje 
duże, przedpokój, kuchnia, na 1-m, stajnia 

z wozownią. Ogród duży owocowy. Nowoli
pie 34/2428. Właścicielka. 20062

Jedyny hotel w Kutnie, zwany „Hotel Pol
ski”, wraz z obszernym zajazdem, do wy
dzierżawienia od 1-go lipca 1890 r. Wymaga

ną jest kaucja. Wiadomość: Królewska 1, 
mieszkania 9, między 4—5-tą, lub r.a miejscu 
u rządcy.19617

agagiel i sklep przy ulicy róg Nowolipek i 
IflSmcczej Aś 53, jest kupiony i zapłacony. 
Nowonabywca obejmuje takowe od 1-go paź
dziernika. 20080

Jest do sprzedania w mieść.e powiatowom 
pensja żeńska 4-klasową z klasą wstępną. 

Wiadomość u W-ych Puchalskich, ulica Do
bra Aś 1. 19904

Człowiek młody, kawaler, inteligentny, po
szukuje wspólniczki pamny lub wdowy do 
interesu bardzo korzystnego w Warszawie. 

Oferty proszę składać w kiosku róg Alei i No
wego Światu pod lit. Z. VF. 19656

Facho>wiec, kawaler,, prosi zacnych osób o 
pożyczenie rs. 100 do rozpoczętego interesu. 

Łaskawi raczą składać oferty pod „Fachowiec* 
w kantorze Kurjera.20052

Do wynajęcia w każdym czasie 2 pokoje, 
przedpokój, z meblami lub bez, usługą. Mogą 

być i obiady. Marjensztadt Aż 11. 20105

Hziecię nowo-narodzone żądane jest 
Usność. Wiadomość: u stróża, Bod 
* 17. 20149 ^;

ind biletów wizytowych litografowauych 
luUza rs. 1, wykonywa litografja Juljana 
Mtillera, Senatorska 26, wrprost kościoła. 2458r

Jnteresa iiamll. i majątk.

Adres kantoru przewozowego „Konkuren
cja*’ plac Zielony. Załaltwia ekspedycje i od
biory towarów na wszystkich kolejach. Prze

prowadzki i opakowanie -mebli. Skrzynie i pu- 
dełka pocztowe na składąie.2446r

Folwark włók 7, w malowniczej okolicy j 
powiatu jędrzejowskiego, odległy od stacji i 
kolei, wiorst 8, bez serwitutów i nieużytków, i 

gieby pszennej z wybornemi łąkami, jest do ( 
sprzedania zaraz. Wiadomość Ogrodowa 5, 
lokalu 15, od godz. 4 dc 5-ej. 20084

Do wynajęcia pokój przy rodzinie, elegan
cko umeblowany, z obiadami. Hortensja 5, 

mieszkania 7. 20121

Exsiccator” niezbędny dla kazdego^^ 
jąccgo. Broszurkę illustrowaną 

tnie. Ritter—Warszawa. —Tu.

Z powodu zwinięcia pnagazynu wyprzedaż 
kapeluszy damskich jesiennych po cenach 

niżej koszty. Czysta AJ 4, 20140

w razie poznania go —„dyrB^-Cje-
powiedzialności sądowej--------•"jj^dl8 jo-
"zakład pożytecznych *celu r°Z^cts01^ Zci, od 8—7 lat, (mając?) ^^rty 
chowy i fizyczny dziecka), „ i8y od 1
17 września. Wspólna 40. 200ó>-<
Ludwika Jahołkowska. ——T^prpit8 p, 
ir rs. nagrody. Przechodząc 
(□Warecką zgubiono P^L^ką. B8 6, 
jącą ważne kwity i 10 rs.
znalazca zechco odosłac n 200^3^^ 
mieszkania Ai 2. 

’ i
^,c3Boaeiio li,en3yporo Bapniaiia 2 (14) CeBTflopń

5 pokojów od frontu, z kuchnią, 
dociąg, spiżarnia i wygódka, za 600 • 

cznie, w każdym czasie do wynajęcia. 
Aś 18’ ___________ 19395__ .

Honiesienia rozmai®’ .

Akuszerka S. P. z dyplomem ^arSZAnsylj» 
go Uniwersytetu, zaopatrzona , zet>aj*' 
zabezpieczająco zdrowie położnic, PotJ; w #■ 

cych zupełnej dyskrecji, udziela P°.ra 
kresie swej specjalności. Przyjnny® IJnggj 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 1"-^— 
Chłopczyka, dziewczynkę lub oS0^jyro>‘ 
Uszą, chcę wziąść z całodziennoin « ^cki* 
niem i opieką. Cena umiarkowana- " 
1. mieszkania 8. 248t»—.

Garkuchnia, sklep z pokojem, miejsce ■wy
robione od lat kilku, do wynajęcia od paź- 
dziernika. Próżna 7.__________ 19835_____

Jest do wynajęcia szopa w każdym czasie pod
Aś 1039 ulica Grzybowska, u właścicielki 

domu. 19868.
Mieszkania dla emerytów, ładne, suche, 
Ifsciepło, możnp siedzieć cały dzień w ogro
dzie, po 2 pokoje, lub po jednym z kuchnią, 
może być z obiadami, z opieką lub bez, choćby 
zaraz. Ulica Nowo-Krochmalna Aś 92, tuż za 
rogatką Wolską. 20074

Na 1-m piętrze pokoje do wynajęcia, poje 
dyńcze i mogą być po dwa razem, zaraz 

także obiady prywatne gospodarsk c, zdrowe 
W iadomość od 3-ej do 6-ej po południu, ul 
Chmielna 10, m. 2.19799

M agazyn mód jest do sprzedania w każdym 
ill czasie za bardzo niską cenę. Ulica Czy- 
sta Jw 4. 20141
BH agle do sprzedania. Wiadomość: Rybaki 
III Aś 2. 19846 

Restauracja w hotelu Polskim do wynaję-
Hcia od 1-go października. Wiadomość w kan
torze hotelu. 19991

Rubli 10,000 do ulokowania na 1-szy numer 
warszawskiej nieruchomości. Wiadomość u 
W-go Markiewicza, rejenta, ulica Miodo

wa Aś 21. 19903

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Vnia z powodu zmiany interesu. Ulica Wspól- 
na Aś 31. 20104
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Wi- 
Odok 4—2. 19627

Skład węgli detaliczny na pryncypalnej uli
cy do odstąpienia. Wiadomość: Leszno Aś

80, mieszkania 3.__________________19534
oklep tabaczny do sprzedania. Marszałków- 
3ska 144. 19779

Oklep wiktuałów do sprzedania bardzo ta- 
vnio. Nowogrodzka Aś 4. 19858

Skład mąki i legumin jest do sprzedania w 
bazarze W-go Rybińskiego, plac św. Ale

ksandra. Wiadomość Marszałkowska Aś 104, 
w sklepie obuwia._____________19948_____
Oklep spożywczy do sprzedania. UL Chmiel- 
Ona M 85._______________________ 20143

Skład wódek do sprzedania. Nowolipie M 
18, sklep, u Chmielewskiego. 20148

Restauracja bardzo korzystna do sprzeda- 
Ijnia lub do odstąpienia na kaucję zaraz. 
W iadomość: Muranowska AS 40, u pani Apfel- 
baum.______________________ 19854_____
Sklep spożywczy za rs. 90. Wiadomość: Pań

ska 5. 19896

Ijtygodne pomieszczenie dla panienek, sta- 
Wrannie wychowanych. Smolna 25, mieszka- 
nia 16._____________ _________ 49386_____
Zaraz do wynajęcia meblowane: pokój z bal

konem i salon, razom lub osobno, na pier- 
wszem piętrze, od frortn, inozo być z; usługą 
i samowarem. Nowy-Świat. Aś 40. ^0110

nokój przy familji, także salon umeblowany, 
l (można łącznie), z trzymaniem lub 1 ez. Ul. 
Złota 3—7. 19872  
Pomieszczenie dla dwóch panienek, forte

pian, opieka rodzicielska, konwersacja fran
cuz k a. Złota Aś 29, m. 10.19855

Sklep wiktuałów do sprzedania za rs. 100, 
w dobrym punkcie. Wiadomość: Żelazna

Aś 61, w kawiarni, od godziny 2 do 7-ej wie- 
czorem. 20028______
Oklepik do sprzedania. Wiadomość: Chmiel- 
Qna Aś 92.__________________ 20086

Skład węgli do odstąpienia. Ulica Bednar
ska Ać'2O. 20113

in

Zaraz, pokój mały lub duży, z 
sługą do wynajęcia. Wspólna Aś 2, m10 
nia 6. 200°3_ , —— A ae

12 lub 3 obszerne pokoje, kuchnia, 
,rowc, do wynajęcia zaraz, lub od ku™

Piękna 45. J

Do wynajęcia sklep narożny; Spokojów;
4 pokoje i 3 pokoje. Grzybowska 32. 19849

Do wynajęcia mieszkania kawalerskie, na
2-m piętrze, z wygodami. Smolna 9. 19868

Korzystny wyrobiony interes około 3,000 
rs. Skład win, towarów kolonjalnych, 30 lat 
zostający w posiadaniu dzisiejszego właścicie

la, do odstąpienia. Wiadomość: Bracka 22, 
handel Pawłowskiego. ________ 20014

Ktoby miał do odstąpienia sklep z przyle
głym pokojem przy ulicy ruchliwej. W ia- 
domość ulica Świętokrzyska Ai 9, mieszkania 

Aś 17. 19852

Kobieta inteligentna życzy sobie pożyczki 
rs. 100 na spłatę miesięczną po rs. 10, pro

cent 10 od sta. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Aen”. 20133

Do sprzedania sklep^pożywczy. UL No- 
wosenatorska Aś 7. 19657

Dla młodego kupca stosowny skład mate- 
rjałów piśmiennych z dystrybucją i galan- 
terją, w korzystnym punLcie, zaraz do odstą- 

pieuia. Wiadomość: Freta 29, m. 8. 19572

Laska hebanowa z monogramem 
wioną w sklepie W. B. SniechoWsKi^^a 

odebrania, Nowo-Sonatorska 10- 
Mamka młoda, ze świeżym pok’^f'' . 

Nowolipie Aś 40, m. 13.

Mamka na rozwiązaniu potrzekna-1fla57 „ 
ska 17, mieszkania 15.______

Młodzieniec, szlachcic, mający go
dową do ukończenia, życzy j^iist*8' 

munikacji z damą polką, celem ®a „os^** 
Oferty L. S. Berlin Hauptpostam 
gernd.  J^^Tll.
Wamka młoda, ze świeżym Pok8E]?qo” 

Zielna M 2, m. 14,

Nagrody rs. 3 dostanie, kto °dPr°^nteró’Ji 
Sienną Aś 18 m. 8, wyżlicę z r8S^,fan) i i*'0,, 

wieku rok niecały, żółtą z podgat0', jrgin?*’ 
cami łap białemi. Wabi się „Kiaska- 
z środy na czwartek wieczorem. 

Nowo otworzona „Pralnia 3er pried®11? 
Bednarska 31, róg Krakowskieg0'.^^^ 
ścia, pierze nowym systemem, nie ® 1984]^. 

bieliznę i znaczą takową eleganck£>—< 
Nagrody rs. 3. Zgubiony zostaLPr°ta, 

nim różne p ipiery, jako to PaS’j^- i “ L 
żołnierski, spisy właścicieli d°® odda®10 
Uprasza się łaskawego znalazcę 0 
ul. Dziką AS 38, m. 19. _—J^dytn E0”
Potrzebna mamka wiejska, ’dniem. 

karmem. Zgłaszać się przed P jgs60  
sna 6, stróż wskaże. _—-—
Pies duży, ceter żółty zg'^LosoW’18,!1-^ 

gdzie się znajduje, otrzy®8 8 199^__^»
dę. Senatorska Aś 28, m. 19.  
nrzybłąkała się wyżlica P^^kral11*11^ 
I nym grzbietem, łapki żóH8*^, odeb^gj 
od szczeniąt, właściciel ma Pr 
zwrotem kosztu. Ulica Piwg*—'^wy^C*-* 
Tanioi rs. 2 za robotę P15^
I nej sukni. Zgoda 5—28, P10 00129^ 
i*__________________
W dniu 10 b. m. z fo.lw?r.^tT ponter„?

powiat grójecki, zbiegł zó ^rPuCbe«>’ pod
łym podłużnym znakiem p°“ nereżn|L,o*gra' 
szyi ma obróżkę z napisem; *ńoi(< O0153 
wal 20". Znalazca zechce zwróci 
dzeniem pod powyższy adres. _—

We czwartek 12zegarek ze złotą dęw h doro^y^®1* 
czątką herbową, w P’?ejechniielna, A U? 
konną, ulicami: Bracką, rpgatra 1°X jni0”
Światem, Trębacką na p 
skawy znalazca oddać raczy 
szkania 2, za nagrodą rs^KA------T^ę%
łiiykończam suknie odnłr.S;wiony10’ 0, f»* 
Wsystemem francn,Zpimjru£rje P?£?ii 
rs. 8. Swiętojerska 16, drug

Dom z ogródkiem na Ramionku do sprzeda
nia. Wiadomość na Pradze, bazar Róźyckie- 
go, u Krankowskiego, od <ł-ej po poŁ 19665 
o energxuzniejszeg'O poprowadzenia in
teresu handlowego, egzystującego lat 15, po

trzeba 2,500—3,000 rs. Gwarancja przez re- 
jentalne przepisanie inteiresu do czasu całko
witego spłacenia sumy. Procent dobry. Ofer
ty pod lit. J. B. 150 w Kurjerze Warszaw
skim. 19616 
Do sprzedania sklep spożywczy, gwięto- 

krzy ska Aż 19.______________ 19728

Do sprzedania na 7°/,, netto dom w War
szawie, na pryncypalnqj ulicy. Wiadomość 
od 9—12-ej zrana, Nowy-Swiat Aś 46, miesz- 

ikania 2. ______ 20047_____
Dcm murowany piętrowy, oficyna murowa

na, zabudowania gospodarskie, plac, w mie
ście gubernjalnem do sprzedania, na 13%. 
Wspólna 10, mieszkania 6. Bez pośredni
ctwa. 20100

poszukuje od kwartału pokoiku lub mie- 
I szkania osoba spokojna przy wdowie. Oferty 
składać prosi w kiosku ogród Saski, pod adre
sem: „Pewność*19729
rrzyjmę pensjonarkę od 1-ej klasy do 4-ej z 
T z mieszkaniem, życiem, muzyką u właści
cielki domu, ulica Nowogrodzka Aś 15, o go
dzinie trzeciej. 19607
nomieszczenie dla uczniów, lub pokój z
1 meblami. Szkolna Aś 1, m. Aś 8. 20051
nokój umeblowany lub nie i dwie piwnice 
r do wynajęcia. Piękna 8, m. 7. 20094
nokój dla kobiety, do wynajęcia. Nowy- 
I Świat 59, m. 15. 20125
nokój, przedpokój, umeblowane, przy powa-
1 żnej rodzinie. Niecała 12, m. 4. 10101
nokój, pierwsze piętro, mogą być dodatki. 
1 Pańska 16, m. 3. 20137
pokój i dwa frontowe, izdebka, suterena od 
(października. Nowy-Świat 25. 19649
pokój lub salon od frontu zaraz do wynaję- 
T cia z usługą. 1-sze piętro, plac św. Aleksan
dra 14. 20150
pokój do wynajęcia przy zacnej rodzinie, dla 
1 przyzwoitego mężczyzny. Fortepian do u- 
żytku. Wiadomość: Żurawia 21, m. 5. 19829
Oklep z pokojem lub bez, stajnia, wozownia, 
Opokój poddaszny do wynajęcia. Miodowa 
Aż 15. 2461r
oalon o 3-ch oknach, elegancko umeblowany, 
Oz usługą. Próżna Aś 7. I93I9
okłady sklepioną obszerne do wynajęcia. 
O Śliska Aś 35, wiadomość na miejscu. 19620
oklep z oknem do wynajęcia od 1 paździer- 
Onika. Marszałkowska 114. 2419r
Oklep duży, frontowy, z 3-ma pokojami i pi- 
Ownicą, do wynajęcia każdego czasu, przy 
ulicy Senatorskiej Aś 24. Cena rs. 2,000 ro
cznie, może być z urządzeniem sklepowem. 
Wiadomość w składzie aptecznym Ludwika 
Spiess i Syna na placu Teatralnym. 2164r
Umieszczenie dla panienki, w porządnym 
Udomu. Hortensja 5. m. 7. 20120
lii środku miasta pokój kawalerski, u me 
Wblowany, z usługą do najęcia. Królewska 
J6 3, mieszkania 16. 19510
UJ hotelu Litewskim; ulica Nowo-Senator- 
Wska, są do wynajęcia zaraz mieszkania z 
umeblowaniem i bez umeblowania. 19952


